
 

Attālinātā mācību procesa nodrošināšana 

ārkārtējās situācijas laikā 
 

Starpziņojums 

Rīga 2020 



 

 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starpziņojums 

Attālinātā mācību procesa nodrošināšana ārkārtējās situācijas laikā. 

Datums skatāms dokumenta paraksta laika zīmogā un dokumenta numurs teksta failā. 

Pārbaudes veiktas un starpziņojums sagatavots finanšu revīzijas “Par Izglītības un zinātnes ministrijas 

2020.gada pārskata sagatavošanas pareizību” ietvaros (Valsts kontroles Pirmā departamenta 18.05.2020. 

revīzijas grafiks Nr.2.4.1-13/2020) un pamatojoties uz Valsts kontroles likuma 3.panta 3.punkta 

c) apakšpunktu. 

Vāka noformējumā izmantots attēls no tīmekļa vietnes http://depositphotos.com, Challenge success 

concept, Author georgejmclittle, ID 58065143. 

 

http://depositphotos.com/


 

 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

3 

Saturs 
 

Kāpēc sagatavots šis starpziņojums? ........................................................................... 4 

Kopsavilkums ............................................................................................................ 5 

Valsts kontroles ieteikums .......................................................................................... 6 

Attālinātā mācību procesa nodrošināšana ārkārtējās situācijas laikā .............................. 6 

Viedierīču iegāde  .................................................................................................................................. 7 

Projekta “Tava klase” īstenošana ..........................................................................................................13 

Revīzijas raksturojums  ..............................................................................................19 

Pielikums. Pašvaldību iesniegtā informācija par viedierīcēm.......................................21 

Atsauces ...................................................................................................................52 



 

 

4 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Kāpēc sagatavots šis starpziņojums? 

Kopš ir stājies spēkā 701.starptautiskais revīzijas standarts “Ziņošana par galvenajiem revīzijas 

jautājumiem neatkarīga revidenta ziņojumā”
1
, Valsts kontrolei ir pienākums izvērtēt nepieciešamību 

iekļaut galvenos revīzijas jautājumus revīzijas atzinumā par finanšu pārskatiem.  

Minēto standartu izpratnē galvenie revīzijas jautājumi ir jautājumi, kas saskaņā ar revidenta 

profesionālo spriedumu ir kārtējā perioda finanšu pārskatu revīzijas kontekstā nozīmīgi jautājumi, 

par kuriem ziņo revidējamās vienības vadībai un kuriem revidents ir pastiprināti pievērsis uzmanību. 

Par galvenajiem revīzijas jautājumiem netiek sniegts atsevišķs atzinums.  

Sniegtā informācija par galvenajiem revīzijas jautājumiem kalpo kā papildinformācija potenciālajiem 

finanšu pārskatu lietotājiem un palīdz gūt izpratni gan par jautājumiem, kurus revidents saskaņā ar 

profesionālo spriedumu ir atzinis par nozīmīgākajiem jautājumiem, gan par revidējamo vienību un 

jomām, kurās revidējamās vienības vadība ir izdarījusi nozīmīgus spriedumus revidēto finanšu 

pārskatu sagatavošanas procesā. Tāpat šī informācija var kalpot potenciālajiem lietotājiem kā 

pamatojums turpmākai saziņai ar revidējamās vienības vadību par konkrētiem pārvaldības aspektiem, 

revidētajiem finanšu pārskatiem vai veikto revīziju. 

Galvenais revīzijas jautājums, kas ir visnozīmīgākais visās finanšu revīzijās par ministriju un 

centrālo valsts iestāžu 2020.gada pārskatu sagatavošanas pareizību, ir papildus piešķirto līdzekļu 

Covid-19 seku novēršanai pieprasījumu pamatotība un faktiskais izlietojums .  

2020.gadā Latviju, tāpat kā visu pasauli, skāra Covid-19 pandēmija. Ministru kabinets 12.03.2020. 

pieņēma lēmumu par ārkārtējās situācijas izsludināšanu un ārkārtējā situācija turpinājās līdz 

09.06.2020.
2
 Covid-19 izraisītie ārkārtējie apstākļi ietekmēja valsts, sabiedrības un katra cilvēka 

ikdienas dzīvi kā ārkārtējās situācijas laikā, tā arī pēc tās. Jauno apstākļu dēļ bija jāspēj ātri reaģēt un 

pielāgoties, kā arī rīkoties neierasti. Institūcijām vajadzēja spēju pastiprināti koordinēt savas darbības 

un sadarboties savstarpēji, izvairoties no juridiskā formālisma un resorisma, lai nodrošinātu valsts 

darbību un katra cilvēka aizsardzību ārkārtējos apstākļos.
3
 

Covid-19 pandēmijas pārvarēšana un seku novēršana ir prasījusi ievērojamus valsts budžeta 

līdzekļus. Kopš ārkārtējās situācijas izsludināšanas, Ministru kabinets saistībā ar Covid-19 radītās 

krīzes pārvarēšanu un seku novēršanu līdz 30.06.2020. kopumā ir pieņēmis lēmumus par valsts 

budžeta līdzekļu piešķīrumu un pārdali pamatfunkciju īstenošanai 806 907 224 euro apmērā un 

izskatījis priekšlikumus par Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanas līdzekļu pārdali 496 000 000 euro 

apmērā
4
 Valsts kontrole velta īpašu uzmanību, lai izvērtētu Covid-19 pandēmijas pārvarēšanai, tās 

seku novēršanai un mazināšanai piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojumu.  

Izglītības un zinātnes ministrijai (turpmāk – ministrija) laikā no 12.03.2020. līdz 20.06.2020. saistībā 

ar Covid-19 radītās krīzes pārvarēšanu, seku mazināšanu un novēršanu Ministru kabinets ir piešķīris 

papildu finanšu līdzekļus 568 368 euro apmērā. 

Lai finanšu revīzijā “Par Izglītības un zinātnes ministrijas 2020.gada pārskata sagatavošanas 

pareizību” sniegtu informāciju par izvirzīto galveno revīzijas jautājumu – papildu piešķirto līdzekļu 

COVID-19 seku novēršanai pieprasījuma pamatotība un faktiskais izlietojums, Valsts kontrole veica 

pārbaudi un sagatavoja šo starpziņojumu par papildus piešķirto finansējumu ministrijai no valsts 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 568 368 euro apmērā šādiem 

pasākumiem: 



 

 

5 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

 203 160 euro – attālinātajam mācību procesam nepieciešamo viedierīču iegādei; 

 365 208 euro – attālinātajam mācību procesam paredzētā audiovizuālā satura radīšanai un 

izplatīšanai virszemes bezmaksas televīzijas apraidē pieejamos televīzijas kanālos, un interneta 

platformas un digitālo risinājumu izveidei. 

Kopsavilkums 

Izglītības un zinātnes ministrija, lai nodrošinātu ārkārtējās situācijas novēršanai 

nepieciešamo preču un pakalpojumu iegādi, vadījusies pēc Ministru kabineta 14.03.2020. 

lēmuma
5
 par Publisko iepirkumu likuma normu nepiemērošanu Covid-19 krīzes 

novēršanai, iepirkumu norisi balstot uz ātru rīcību un tūlītēju līgumu noslēgšanu. 

Izvērtējot iepirkumu līgumu slēgšanas procesu attālinātā mācību procesa nodrošināšanai 

ārkārtējās situācijas laikā, revidenti varēja sekot līdzi lēmumu pieņemšanas procesam.  

Ministrija ir nodrošinājusi nepieciešamo preču un pakalpojumu iegādi Covid-19 krīzes 

pārvarēšanai un seku novēršanai, tomēr revīzijā nav gūta pietiekama pārliecība, vai 

ministrijas rīcība ar valsts budžeta līdzekļiem attālinātā mācību procesa nodrošināšanai 

visos gadījumos ir bijusi ekonomiska un efektīva, jo: 

 vismaz 295 ministrijas iegādātās viedierīces 28 665 euro vērtībā netika izsniegtas 

izglītojamajiem, bet palika atsevišķu pašvaldību rīcībā; 

 projektā “Tava klase” veikta samaksa 475 euro apmērā par nesaņemtu surdotulkojumu 

13 lekcijām. 

Lai nodrošinātu attālināto mācību procesu valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā  un iegādātos 

mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamās preces un pakalpojumus, ministrija šim nolūkam 

izlietoja valsts budžeta līdzekļus 801 940 euro apmērā, tai skaitā 568 368 euro no tai papildus 

piešķirtajiem līdzekļiem no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.  

Mācību procesam nepieciešamo viedierīču ar interneta pieslēgumu iegādei ministrija izlietoja valsts 

budžeta līdzekļus 436 732 euro apmērā, tai skaitā no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 

203 160 euro.  

Lielāko daļu ministrijas iegādāto un dāvinājumā saņemto viedierīču pašvaldības nodeva 

izglītojamajiem attālinātā mācību procesa nodrošināšanai. Tomēr vismaz 295 ministrijas iegādātās 

viedierīces 28 665 euro vērtībā netika izsniegtas izglītojamajiem, bet palika atsevišķu pašvaldību 

rīcībā, jo ministrija nebija pārliecinājusies, vai tās attiecīgajai pašvaldībai ir nepieciešamas sākotnējā 

ministrijas organizētajā aptaujā norādītajā apjomā. Tajā pašā laikā dažām pašvaldībām netika 

nodrošinātas viedierīces nepieciešamajā daudzumā. Daļa pašvaldību izglītojamajiem izsniegušas ne 

tikai no ministrijas saņemtās viedierīces, bet arī vismaz 2015 ierīces (datori, planšetes) izsniedzot no 

izglītības iestādēs esošajām ierīcēm, no jauna iegādājoties vismaz 139 ierīces un saņemot dāvinājumā 

vismaz 144 ierīces. 



 

 

6 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Pašvaldības, nesaņemot informāciju no ministrijas par turpmāko rīcību ar viedierīcēm pēc ārkārtējās 

situācijas beigšanās, ir rīkojušās dažādi. Viedierīces gan atdotas atpakaļ izglītības iestādēs, un tās tiks 

izmantotas turpmākā mācību procesa nodrošināšanai, gan tika atstātas lietošanā izglītojamajiem, 

saglabājot tās pašvaldību grāmatvedības uzskaitē
6
. 

Lai nodrošinātu attālinātajam mācību procesam paredzētā audiovizuālā satura radīšanu un izplatīšanu 

virszemes bezmaksas televīzijas apraidē pieejamos televīzijas kanālos un interneta platformas un 

digitālo risinājumu izveidošanu, ministrija saņēma finansējumu no valsts budžeta programmas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 365 208 euro apmērā. Revīzijā konstatēts, ka iepirkto 

pakalpojumu ietvaros projektā “Tava klase” līdzekļi 475 euro apmērā samaksāti par nesaņemtu 

surdotulkojumu 13 lekcijām. 

Valsts kontroles ieteikums 

Revīzijā ir sniegts viens ieteikums, kuru ieviešot tiks atgūti valsts budžeta līdzekļi 475 euro apmērā, 

kas samaksāti par nesaņemtu surdotulkojumu 13 lekcijām projekta “Tava klase” ietvaros. 

 

Attālinātā mācību procesa nodrošināšana ārkārtējās situācijas laikā 

Ņemot vērā Pasaules veselības organizācijas 11.03.2020. paziņojumu, ka Covid-19 infekcija ir 

sasniegusi pandēmijas apmērus, Ministru kabinets 12.03.2020. izsludināja ārkārtējo situāciju
7
, 

nosakot, ka ārkārtējās situācijas laikā tiek pārtraukta mācību procesa norise klātienē visās izglītības 

iestādēs, nodrošinot no 13.03.2020. mācības attālināti, izņemot centralizēto valsts pārbaudījumu 

norisi
8
. Sākotnēji ārkārtējā situācija tika izsludināta līdz 14.04.2020.

9
, vēlāk tā divas reizes tika 

pagarināta – līdz 12.05.2020.
10

 un līdz 09.06.2020.
11

 

Papildus no valsts budžeta apakšprogrammas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” ministrijai 

piešķīra finansējumu 568 368 euro apmērā attālinātā mācību procesa nodrošināšanai ārkārtējās 

situācijas, laikā šādiem mērķiem: 

 203 160 euro, lai nodrošinātu attālinātajam mācību procesam nepieciešamo viedierīču 

(viedtālruņu un planšetu) iegādi pašvaldību vispārējās pamata un vidējās izglītības iestāžu 

izglītojamajiem
12

; 

 365 208 euro, lai nodrošinātu audiovizuālā satura radīšanu un izplatīšanu virszemes 

bezmaksas televīzijas apraidē pieejamos televīzijas kanālos, un interneta platformas un 

digitālo risinājumu izveidi
13

. 

Vienlaikus ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī Ministru kabinets noteica, ka ārkārtējās 

situācijas laikā ministrijai atļauts nepiemērot Publisko iepirkumu likumu iegādēm (precēm un 

pakalpojumiem), kas nepieciešamas attālinātā mācību procesa nodrošināšanai
14

. Revidenti secina, ka, 

lai nodrošinātu attālinātā mācību procesa nodrošināšanu, ir pieļaujama tūlītēja līgumu slēgšana par 

preču piegādi un pakalpojumu saņemšanu, nepiemērojot Publisko iepirkumu likumā noteikto saistībā 

ar iepirkuma procedūru veidiem, to termiņiem, iepirkuma komisijas izveidi un citus noteikumus
15

. 



 

 

7 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Tomēr Publisko iepirkumu likuma nepiemērošana neatbrīvo un neatceļ publiskā sektora tiesību un 

pienākumu apjomu rīcībai ar budžeta līdzekļiem un mantu. Amatpersonām joprojām jāievēro visi 

spēkā esošie normatīvie akti, tai skaitā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā, likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumā un citos normatīvajos aktos 

noteiktais.
16

 

 

Viedierīču iegāde  

Lai nodrošinātu attālināto mācību procesu ārkārtējās situācijas laikā, Izglītības un 

zinātnes ministrija no tai papildus piešķirtajiem un resora ietvaros pārdalītajiem 

līdzekļiem iegādājās mācību procesam nepieciešamās viedierīces ar interneta pieslēgumu, 

izlietojot šim nolūkam valsts budžeta līdzekļus 436  732 euro apmērā. 

Lielāko daļu ministrijas iegādāto un dāvinājumā saņemto viedierīču pašvaldības nodeva 

izglītojamajiem attālinātā mācību procesa nodrošināšanai. Tomēr vismaz 295 ministrijas 

iegādātās viedierīces 28 665 euro vērtībā netika izsniegtas izglītojamajiem, bet palika 

atsevišķu pašvaldību rīcībā, jo ministrija nebija pārliecinājusies, vai tās attiecīgajai 

pašvaldībai ir nepieciešamas sākotnējā ministrijas organizētajā aptaujā norādītajā apjomā. 

Tajā pašā laikā vairākām pašvaldībām netika nodrošinātas viedierīces nepieciešamajā 

daudzumā. Vairākums pašvaldību izglītojamajiem izsniegušas ne tikai no ministrijas 

saņemtās viedierīces, bet arī vismaz 2015 ierīces (datori, planšetes) izsniedzot no 

izglītības iestādēs esošajām ierīcēm, no jauna iegādājoties vismaz 139 ierīces un saņemot 

dāvinājumā vismaz 144 ierīces. 

Pašvaldības, nesaņemot informāciju no ministrijas par turpmāko rīcību ar viedierīcēm pēc 

ārkārtējās situācijas beigšanās, ir rīkojušās dažādi. Viedierīces gan tika atdotas atpakaļ 

izglītības iestādēs, un tās tiks izmantotas turpmākā mācību procesa nodrošināšanai, gan 

tika atstātas lietošanā izglītojamajiem, saglabājot tās pašvaldību grāmatvedības 

uzskaitē
17

. 

Pēc ārkārtējās situācijas izsludināšanas ministrijai bija jāspēj ātri reaģēt uz esošo situāciju un 

pielāgoties jaunajiem apstākļiem attālinātā mācību procesa nodrošināšanā, paredzot izmantot jau 

esošās interneta vietnes www.uzdevumi.lv, www.soma.lv u.c., savukārt saziņai ar izglītojamajiem un 

to vecākiem – www.e-klase.lv vai www.mykoob.lv.  

Lai nodrošinātu attālināto mācību procesu ārkārtējās situācijas laikā, ministrija rīkojās nekavējoties 

un laika posmā no 13.03.2020. līdz 06.04.2020. veica virkni darbību jautājumu risināšanai 

(kopsavilkumu par veiktajām darbībām skatīt 1.tabulā). 

  

http://www.uzdevumi.lv/
http://www.soma.lv/
http://www.e-klase.lv/
http://www.mykoob.lv/


 

 

8 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

1.tabula. Viedierīču iegādes procesa gaita 

12.03.2020. Ministru kabinets izsludināja valstī ārkārtējo situāciju un noteica pārtraukt mācību procesa 

norisi klātienē izglītības iestādēs  

13.03.2020. Ministrija sagatavoja un publicēja aptauju vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēm ar 

mērķi iegūt informāciju par faktisko situāciju ar datortehnikas, viedierīču un interneta 

pieejamību izglītojamajiem 

Latvijas Pašvaldību savienības rīkotajā videokonferencē par attālinātā mācību procesa 

nodrošināšanu izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvji sniedza informāciju par to, ka tiks 

risināti jautājumi par tehnisko un tehnoloģisko nodrošinājumu skolēniem ārkārtējās situācijas 

laikā. 

Tika uzsāktas pārrunas ar komunikāciju tehnoloģiju uzņēmumiem.
18

 

17.03.2020. Ministrija apkopoja aptaujā iegūtos rezultātus par faktisko situāciju ar datortehnikas, 

viedierīču un interneta pieejamību izglītojamajiem  

18.03.2020. SIA “BITE Latvija” un SIA “Latvijas Mobilais Telefons” kopā ar SIA “LMT 

Retail & Logistics” iesniedza piedāvājumu viedierīču piegādei un interneta pakalpojumu 

nodrošināšanai  

19.03.2020. Ministrija iesniedza Ministru kabinetā pieprasījumu viedierīču iegādei nepieciešamā 

finansējuma saņemšanai 203 160 euro apmērā un priekšlikumu apropriācijas pārdalei 

233 572 euro apmērā. Ministru kabinets atbalstīja ministrijas pieprasījumu  

23.03.2020. 

30.03.2020. 

Ministrija noslēdza sadarbības līgumus par viedierīču piegādi 

23.–27.03.2020. SIA “LMT Retail & Logistics” un SIA “BITE Latvija” ierīces  nogādāja ministrijā. Ministrijas 

darbinieki visām ierīcēm uzlīmēja inventāra numurus . Ministrijā viedierīces sadalīja pa 

pašvaldībām 

30.03.2020. 

06.04.2020. 

SIA “LMT Retail & Logistics” un SIA “BITE Latvija” nodrošināja viedierīču nogādāšanu 

pašvaldībām 

07.05.2020. Ministrija Elektroniskajā iepirkumu sistēmā publisko ziņas par noslēgtajiem līgumiem 

 

Ministrija norāda, ka viens no faktoriem veiksmīga attālinātā mācību procesa īstenošanai, izmantojot 

jau pieejamos un līdz šim mācību procesa nodrošināšanā izmantotos interneta resursus 

(www.uzdevumi.lv, www.soma.lv, www.e-klase.lv, www.mykoob.lv u.c.), ir iekārtu un interneta 

pieejamība izglītojamajiem un pedagogiem. Lai iegūtu informāciju par faktisko situāciju ar 

datortehnikas, viedierīču un interneta pieejamību izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās pamata un 

vidējās izglītības programmas, ministrija 13.03.2020. aptauju rīkā izveidoja un publicēja aptauju 

vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēm
19

. Aptaujas sākotnējais mērķis saskaņā ar ministrijas 

sniegto informāciju
20

 bija noskaidrot, vai vispār būs iespējams šādu ideju īstenot. 

Līdz 17.03.2020. (ieskaitot) no 702 pamata un vidējās vispārējās izglītības iestādēm aptaujā datus, 

aizpildot anketas, sniedza 625 izglītības iestādes (89%). Ministrija apkopoja iegūtos rezultātus un 

konstatēja, ka 5388 pamata un vidējās vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem (3% no 187 766 

izglītojamajiem) mājās nav ne datora (tai skaitā planšetdatora), ne viedtālruņa ar interneta 

pieslēgumu
21

 (aptaujas rezultāti apkopoti 2.tabulā).  

http://www.uzdevumi.lv/
http://www.soma.lv/
http://www.e-klase.lv/
http://www.mykoob.lv/


 

 

9 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

2.tabula. Ministrijas veiktās aptaujas
22

 rezultātu apkopojums  

Noskaidrojamais 

jautājums  

 

 

 

Klašu  

grupa 

Kopējais izglītojamo 

skaits izglītības 

iestādē vispārējās 

pamata un vidējās 

izglītības 

programmās  

No kopējā 

izglītojamo skaita – 

cik izglītojamajiem 

mājās ir pieejams 

dators (t.sk. 

planšetdators) ar 

interneta 

pieslēgumu* 

No kopējā 

izglītojamo skaita – 

cik izglītojamajiem 

ir viedtālrunis ar 

interneta 

pieslēgumu* 

No kopējā izglītojamo 

skaita – cik 

izglītojamajiem mājās 

NAV ne datora (t.sk. 

planšetdatora), ne 

viedtālruņa ar interneta 

pieslēgumu 

1 2 3 4 5 

1.-5.klase 88 227 78 346 59 814 3115 

6.-9.klase 69 342 62 583 54 230 1912 

10.-12.klase 30 197 28 164 25 939 361 

KOPĀ 187 766 169 093 139 983 5388 

*Daļa izglītojamo ir norādīti gan 3.kolonnā, gan  4.kolonnā 

 

Līdz 19.03.2020. ministrija precizēja viedierīču skaitu, kas nepieciešamas izglītojamajiem, kuriem 

nav pieejams ne dators (t.sk. planšetdators), ne viedtālrunis ar interneta pieslēgumu, samazinot to līdz 

5266 viedierīcēm
23

. Ministrija, atkārtoti uzrunājot izglītības iestādes, kas nebija iesniegušas 

informāciju sākotnējā aptaujā, noskaidroja, ka daļai izglītojamo tiks nodrošinātas viedierīces (vai nu 

vecāki iegādājās, vai citā veidā tika sarūpētas), kā arī pašvaldības precizēja nepieciešamo ierīču 

skaitu
24

. 

Kad ministrija aptaujā konstatēja, ka vairāk nekā pieciem tūkstošiem izglītojamo nav pieejams ne 

dators (t.sk. planšetdators), ne viedtālrunis ar interneta pieslēgumu, izglītības un zinātnes ministrijas 

pārstāvji publiski ar mediju starpniecību uzrunāja komunikāciju tehnoloģiju uzņēmumus, aicinot 

nodrošināt atbilstoša skaita iekārtu ar interneta pieslēgumu pieejamību
25

.   

Saskaņā ar izglītības un zinātnes ministrijas
26

 sniegto skaidrojumu: 

Būtiskākās prasības ierīcēm bija, lai tās varētu izmantot attālinātā mācību procesā, būtu 

kvalitatīva viedierīce, kas spētu nodrošināt video failu skatīšanu, attiecīgu augšupielādi un 

lejupielādi, pietiekami ērtu rakstīšanas iespēju, interneta pieejamību, mobilo pieslēgumu 

bezlimita sarunām, datu pārraidi Latvijā, SIM kartes un pieslēgšanas maksas 

neiekasēšana. 

Ņemot vērā to, ka mācību process klātienē tika pārtraukts, bija nepieciešams steidzami 

risināt jautājumu, kas saistīts ar datortehnikas, viedierīču un interneta pieejamību 

izglītojamiem, tādēļ tika meklēts maksimāli ātrs un komplekss risinājums, veicot pārrunas 

ar tiem pakalpojuma sniedzējiem, kas varēja ātri nodrošināt gan viedierīču piegādi, gan 

arī  būtu gatavi bezmaksas nodrošināt interneta pieslēgumu ne mazāk kā trīs mēnešus. Līdz 

ar to iespēja katru pakalpojumu sadalīt un iegādāties atsevišķi, tika uzskatīta par 

laikietilpīgāku un neefektīvu rīcību, lai sasniegtu pēc iespējas ātrāku rezultātu un 

nodrošinātu iespēju izglītojamiem apgūt mācības attālinātā formā. 

 

Ministrija 18.03.2020. saņēma divus piedāvājumus viedierīču piegādei un interneta pieslēguma 

nodrošināšanai no sabiedrības ar ierobežotu atbildību (turpmāk – SIA) “Latvijas Mobilais Telefons” 

(vien.reģ.Nr.50003050931) kopā ar SIA “LMT Retail & Logistics” (vien.reģ.Nr.40103148504) un 



 

 

10 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

SIA “BITE Latvija” (vien.reģ.Nr.40003742426). 19.03.2020. tika publiskota informācija par 

ministrijas un uzņēmumu sadarbību
27

. 

SIA “Tele2” (vien.reģ.Nr.40003272854), atsaucoties uz ministrijas aicinājumu, piedāvājumu ierīču 

piegādei neiesniedza, bet ministrijai e-pastā norādīja, ka nodrošinās bezlimita mobilā interneta 

piešķiršanu esošajiem klientiem martā un aprīlī (iesniegtie piedāvājumi apkopoti 1.attēlā). 

 

1.attēls. Komunikāciju tehnoloģiju uzņēmumu piedāvājumi ministrijai attālinātā mācību procesa 

nodrošināšanai
28 

Lai gan lēmumu pieņemšana iegādes organizēšanas ietvaros nav dokumentēta atbilstoši Publisko 

iepirkumu likuma izpratnei, tomēr, izvērtējot ministrijas sniegto informāciju un dokumentus
29

, 

revidentu ieskatā, lēmumu pieņemšanas process ir izsekojams. Revīzijā konstatēts, ka ministrija 

attālinātā mācību procesa nodrošināšanai veica darbības preču un pakalpojumu tirgus iespēju 

apzināšanai. 

Ministrija 19.03.2020. Ministru kabinetā iesniedza pieprasījumu viedierīču iegādei nepieciešamā 

finansējuma saņemšanai no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

203 160 euro apmērā un priekšlikumu apropriācijas pārdalei no ministrijas budžeta 

apakšprogrammas 01.07.00 “Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4.klases 

izglītojamiem” 233 572 euro apmērā uz budžeta apakšprogrammu 97.01.00 “Ministrijas centrālā 

aparāta darbības nodrošināšana”. 

Izstrādājot Ministru kabineta rīkojuma projekta anotāciju, ministrija tajā iekļāva SIA “Latvijas 

Mobilais Telefons” kopā ar SIA “LMT Retail & Logistics” un SIA “BITE Latvija” iesniegtos 

sadarbības piedāvājumus, tajā skaitā katra viedierīču veida vienas vienības cenu un kopējo 

nepieciešamo papildus finansējuma summu. 

Pamatojoties uz ministrijas sagatavoto informāciju, Ministru kabinets 19.03.2020. nepieciešamo 

viedierīču iegādei ministrijai ar rīkojumu
30

 piešķīra papildu finansējums no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 203 160 euro apmērā un atbalstīja apropriācijas 

•1133 viedtālruņi Huawei P Smart 2019  ar kopējo vērtību 143 948 euro ar PVN (vienas 
vienības  cena ir 127 euro)  

•1133 viedtālruņi LG K40S ar kopējo vērtību 123 384 euro ar PVN (v ienas vienības  cena ir 
109 euro) 

•Uzņēmumi  bez samaksas nodrošina - 1) SIM kartes iekārtām, 2) trīs mēnešus  pieslēgumu ar 
bezlimita balss un īsziņu apjomu Latvijā uz Latvijas operatoriem un pieslēgumu ar bezlimita  
datu pārraidi Latvijā, 3) piegādi pašvaldībām 

SIA "Latvijas 
Mobilais 

Telefons", SIA 
"LMT Retail & 

Logistics" 

•2000 planšetes Lenovo Tab4 8.0 LTE Black (TB-8504X) ar kopējo vērtību 169 400 euro ar 
PVN (vienas vienības cena ir 85 euro) 

•1000 planšetes Lenovo Tab4 8.0 LTE Black (TB-8504X) (dāvinājums 121 000 euro ar PVN 
vērtībā - vienas vienības cena ir 121 euro)  

•Uzņēmums bez samaksas nodrošina - 1) SIM kart i ar datu pārraides pakalpojuma mobilo  
pieslēgumu, 2) mobilo pieslēgumu līdz 31.07.2020., 3) piegādi pašvaldībām 

SIA "BITE 
Latvija" 

•Uzņēmums bez samaksas nodrošina bezlimita mobilā  interneta piešķiršanu esošajiem Tele2 
klientiem martā un aprīlī 

SIA "Tele2" 



 

 

11 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

pārdali no ministrijas budžeta apakšprogrammas 01.07.00 “Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 

2., 3. un 4.klases izglītojamiem” 233 572 euro apmērā uz budžeta apakšprogrammu 97.01.00 

“Ministrijas centrālā aparāta darbības nodrošināšana”, tādējādi akceptējot ministrijas pieņemto 

lēmumu pretendentu un piedāvājumu izvēlē. 

Vienlaikus Ministru kabinets pieņēma lēmumu, kas paredzēja pēc viedierīču iegādes un pieņemšanas 

dāvinājumā, ministrijai atļaut tās nodot bez atlīdzības pašvaldību īpašumā, nenoskaidrojot citu 

publisku personu vai iestāžu vajadzības
31

. 

Ministrija 23.03.2020. par viedierīču piegādi noslēdza līgumu ar SIA “BITE Latvija”
32

 un 

30.03.2020. – ar SIA “LMT Retail & Logistics” un SIA “Latvijas Mobilais Telefons”
33

. 

Ministrija atbilstoši Iepirkumu uzraudzības biroja un Finanšu ministrijas vadlīnijām iepirkumu 

veikšanai ārkārtējās situācijas laikā un Iepirkumu uzraudzības biroja mājaslapā
34

 pieejamajai 

informācijai ir publicējusi savā pircēja profilā Elektroniskajā iepirkumu sistēmā ziņas par 

noslēgtajiem līgumiem laika posmā no 12.03.2020. līdz 06.05.2020., norādot vismaz piegādātāja 

nosaukumu un reģistrācijas numuru, iepirkuma priekšmetu, līguma noslēgšanas datumu un kopējo 

summu, kā arī jāpievieno līgums, tā grozījumi (ja tādi bijuši) un attiecīgo preču sertifikātu datnes. 

Pirms viedierīču nogādāšanas pašvaldībām, SIA “LMT Retail & Logistics” un SIA “BITE Latvija” 

(laika posmā no 23.07.2020. līdz 27.03.2020.) ierīces nogādāja ministrijā, kur ministrijas darbinieki 

visām ierīcēm uzlīmēja inventāra numurus. Ministrijā viedierīces sadalīja pa pašvaldībām, ievērojot 

principu – 1.–5.klase – planšetes, 6.–12.klase – viedtālruņi, un sagatavoja kustamās mantas 

pieņemšanas – nodošanas aktu.  

Pamatojoties uz precizēto pašvaldībām nepieciešamo viedierīču skaitu, izglītības un zinātnes 

ministrijā 30.03.2020. un 06.04.2020. tika izdots rīkojumus
35

 par to nodošanu pašvaldībām. Ierīču 

nogādāšanu pašvaldībām bija apņēmušies nodrošināt viedierīču piegādātāji. 

Valsts kontroles revidenti veica visu 119 pašvaldību aptauju, lai noskaidrotu, vai pašvaldības 

ministrijas sagādātās viedierīces izsniedza izglītojamajiem attālinātā mācību procesa nodrošināšanai, 

kā arī to, kāda ir pašvaldību turpmākā rīcība ar tām nodotajām viedierīcēm (skatīt pielikumu). 

 
* dažas pašvaldības iespējamas vienlaicīgi vairākos sektoros 

2.attēls. Pašvaldību skaits sadalījumā pēc rīcības ar viedierīcēm, ko tās saņēma no ministrijas 

attālinātā mācību procesa nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā, veidiem (aptaujas datu 

apkopojums) 

14 

7 

93 

7 
7 Nesaņēma iekārtas no IZM

Nesniedza atbildi

Atgrieza izglītības iestādei*

Palika izglītojamajam*

Nebija nepieciešamas visas iekārtas*



 

 

12 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Aptaujā noskaidrots, ka lielāko daļu ministrijas iegādāto un dāvinājumā saņemto viedierīču 

pašvaldības nodeva izglītojamajiem attālinātā mācību procesa nodrošināšanai, tomēr pirms iekārtu 

nodošanas pašvaldībām ministrija nav pārliecinājusies, vai tās attiecīgajai pašvaldībai ir 

nepieciešamas sākotnējā ministrijas organizētajā aptaujā norādītajā apjomā (skatīt 2.attēlu un 

pielikumu). 

Rezultātā vismaz 295 viedierīces (178 viedtālruņi un 117 planšetes) 28 665 euro vērtībā no 

pašvaldībām nodotajām 5266 viedierīcēm 557 731 euro vērtībā netika izsniegtas izglītojamajiem, jo 

pašvaldībās, kurās ierīces saņēma, izglītojamajiem tās nebija nepieciešamas. Valsts kontroles 

vērtējumā, tas neliecina par ekonomisku rīcību ar valsts budžeta līdzekļiem, jo vairākas pašvaldības, 

kuras nesaņēma no ministrijas vajadzīgo viedierīču skaitu, tās iegādājās no saviem līdzekļiem 

(vismaz 139 ierīces). Papildus iepriekš minētajam attālinātā mācību procesa nodrošināšanai 

pašvaldības izsniegušas izglītojamajiem lietošanā vismaz 2015 ierīces no izglītības iestādēs esošajām 

ierīcēm (datori, planšetes), kā arī vismaz 144 kā dāvinājumu
36

 saņemtās ierīces. 

Atbilstoši revidentu veiktās pašvaldību aptaujas rezultātam viedierīces izglītojamajiem netika 

izsniegtas septiņās pašvaldībās, piemēram: 

 Stopiņu novads no ministrijas saņēma 31 viedierīci
37

 3007 euro vērtībā (22 planšetes un deviņi 

viedtālruņi), taču izglītojamajiem netika izsniegta neviena viedierīce. Tās palikušas izglītības 

iestādes rīcībā; 

 Ventspils no ministrijas saņēma 139 viedierīces
38

 12 911 euro vērtībā (92 planšetes un 

47 viedtālruņi). Izglītojamajiem netika izsniegtas astoņas planšetes un 42 viedtālruņi – to 

pašvaldība pamatoja ar pieprasījuma trūkumu. Savukārt septiņi no iepriekš minētajiem 

viedtālruņiem tika izsniegti izglītības iestāžu darbiniekiem, kuri katru darba dienu no 6.aprīļa 

līdz 29.maijam piegādāja pusdienas izglītojamo dzīvesvietās
39

, lai gan viedtālruņi tika piešķirti 

ar mērķi attālinātā mācību procesa nodrošināšanai; 

 Salacgrīvas novads no ministrijas saņēma 50 viedierīces
40

 4404 euro vērtībā (46 planšetes un 

četri viedtālruņi). Izglītojamajiem netika izsniegtas 29 planšetes. Tās tika atstātas izglītības 

iestādē mācību procesa nodrošināšanai. 

Naukšēnu novada teritorijā ir divas pamata un vidējās vispārējās izglītības iestādes – Naukšēnu 

novada vidusskola, kas ir pašvaldības dibināta izglītības iestāde, un sociālās korekcijas izglītības 

iestāde (turpmāk – SKII) “Naukšēni”, kas ir ministrijas padotībā esoša iestāde. Ministrijas veiktajā 

aptaujā Naukšēnu novada vidusskola norādīja, ka 20 izglītojamajiem nav ne datora (tai skaitā 

planšetdatora), ne viedtālruņa ar interneta pieslēgumu, savukārt SKII “Naukšēni” – 

12 izglītojamajiem (kopā 32 izglītojamie). Pamatojoties uz aptaujas rezultātu, ministrija Naukšēnu 

novadam nodeva 32 viedierīces
41

, taču pašvaldība visas viedierīces nodeva Naukšēnu novada 

vidusskolai
42

, lai gan 12 viedierīces bija jānodod SKII “Naukšēni”. 

Veiktajā aptaujā pašvaldības norādīja, ka, nesaņemot informāciju no ministrijas par turpmāko rīcību 

ar viedierīcēm pēc ārkārtējās situācijas beigšanās, tās ir rīkojušās dažādi: 

 93 pašvaldībās, 2019./2020.mācību gadam beidzoties, 4971 viedierīce tika atdota atpakaļ 

izglītības iestādēs un tās tiks izmantotas turpmākā mācību procesa nodrošināšanai; 

 septiņās pašvaldībās visas vai daļa no ministrijas saņemto viedierīču pēc mācību gada 

noslēguma tika atstātas lietošanā izglītojamajiem: 



 

 

13 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

 Ropažu novadā un Olaines novada vienā izglītības iestādē planšetes, mācību gadam 

beidzoties, tika atdota atpakaļ izglītības iestādē, savukārt viedtālruņi palika izglītojamo 

rīcībā. Ropažu novadā viedtālruņi palika pašvaldību grāmatvedības uzskaitē, bet Olaines 

novads informāciju par viena viedtālruņa uzskaiti nesniedza; 

 Garkalnes novadā viedierīces izglītības iestādē atdeva atpakaļ 9.klašu izglītojamie, bet 

pārējiem tās palika lietošanā. Pašvaldība izsniedza viedierīces lietošanā izglītojamajiem, 

pamatojoties uz pieņemšanas – nodošanas aktiem, un tās palika pašvaldības 

grāmatvedības uzskaitē; 

 Riebiņu, Mālpils un Ādažu novadā visas viedierīces tika atstātas izglītojamo lietošanā. 

Pašvaldības viedierīces izglītojamajiem izsniedza lietošanā, pamatojoties uz 

pieņemšanas – nodošanas aktiem, un tās palika pašvaldību grāmatvedības uzskaitē, 

izņemot Riebiņu novadu, kas nesniedza informāciju par četru planšetu uzskaiti 

grāmatvedībā; 

 Valkas novadā par viedierīces lietošanu tika noslēgts līgums ar vecākiem un ierīces tika 

nodotas ilgtermiņa lietošanā. Daži izglītojamie pēc mācību gada beigām viedierīces 

atdeva atpakaļ izglītības iestādei, un rudenī šīs ierīces tiks nodotas lietošanā citiem 

izglītojamajiem
43

; 

 septiņas pašvaldības (Aizkraukles, Ciblas, Engures, Kocēnu, Rēzeknes, Rugāju un Rūjienas 

novads) nesniedza revidentiem informāciju par tām nodotajām 211 viedierīcēm par kopējo 

summu 21 514 euro. 

 

Projekta “Tava klase” īstenošana 

Lai nodrošinātu attālinātajam mācību procesam paredzētā audiovizuālā satura radīšanu un 

izplatīšanu virszemes bezmaksas televīzijas apraidē pieejamos televīzijas kanālos, un 

interneta platformas un digitālo risinājumu izveidošanu, ministrija saņēma no valsts 

budžeta un izlietoja tai papildus piešķirtos līdzekļus 365 208 euro apmērā. 

Revīzijā konstatēts, ka iepirkto pakalpojumu ietvaros projektā “Tava klase” līdzekļi 

475 euro apmērā samaksāti par nesaņemtu surdotulkojumu 13 lekcijām. 

Izvērtējot pirmās attālināto mācību nedēļas norisi vispārējās izglītības iestādēs, kā arī prognozējot, ka 

ārkārtējā situācija tiks pagarināta arī pēc 14.04.2020. (iespējams, līdz 2019./2020.mācību gada 

beigām), ministrijas ieskatā, bija nepieciešams steidzami izveidot oriģinālmateriālu mācību resursu 

dažādu mācību priekšmetu apguvei, kas būtu ierosmes un jaunās vielas apguves avots gan 

izglītojamajiem, gan skolotājiem attālinātajās mācībās, nodrošinot kvalitatīvu starppriekšmetu saikni, 

turklāt nodrošinot, ka izstrādātie materiāli tiek pasniegti pēc iespējas visiem pieejamā veidā. 

Ievērojot minēto, ministrija paredzēja oriģināla mācību satura izveidi un tā pārraidīšanu bezmaksas 

televīzijas platformā, nodrošinot iespēju to vēlāk noskatīties arī internetā.
44

 



 

 

14 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Kopsavilkums par audiovizuālā satura radīšanas un izplatīšanas virszemes bezmaksas televīzijas 

apraidē pieejamos televīzijas kanālos un interneta platformas un digitālo risinājumu izveides procesa 

gaitu, sākot ar 13.03.2020., apkopots 3.tabulā. 

3.tabula. Audiovizuālā satura radīšanas un izplatīšanas  procesa gaita
45

 

12.03.2020. Ministru kabinets izsludināja valstī ārkārtējo situāciju un noteica pārtraukt mācību procesa 

norisi klātienē izglītības iestādēs  

13.03.2020. Ministrijas pārstāvji sazinājās ar LTV un norunāja tikšanos, lai pārrunātu ministrijas 

audiovizuālā satura piedāvājumu un oriģinālmateriālu izveides iespējas mācību priekšmetu 

apguvei 

16.03.2020. Ministrijas pārstāvji tikās ar LTV pārstāvjiem un vienojās, ka LTV 18.03.2020. iesniegs 

ministrijai savu piedāvājumu attālinātā mācību procesa saturam 

18.03.2020. LTV iesniedza ministrijai programmas piedāvājumu izglītojošam bērnu saturam. 

Oriģinālsatura piedāvājums netika iesniegts 

19.-26.03.2020. Ministrijas pārstāvji uzrunāja attālinātā mācību procesa nodrošināšanas projekta īstenošanai 

nepieciešamo pakalpojumu sniedzējus – televīzijas, kurām ir tiesības izplatīt televīzijas 

programmas zemes apraidē ciparu formātā neaizsargāta jeb nekodēta pakalpojuma veidā (bez 

maksas) un IKT pakalpojumu sniedzējus, kas spētu nodrošināt mācību materiāla pārveidošanu 

un pārraidīšanu internetā 

Ministrijas pārstāvji konsultējās ar NEPLP priekšsēdētāju un NEPLP locekļiem par iespējām 

licencēt jaunus kanālus, par minēto televīzijas kanālu atbilstību izglītojošam kanālam un par 

projekta izmaksām
46

 

RE:TV un Sportacentrs.com iesniedz piedāvājumus projekta īstenošanai 

27.03.2020. Ministrijas pārstāvji vērsās NEPLP (e-pasta vēstule) ar lūgumu apstiprināt televīzijas 

programmu RE:TV un Sportacentrs.com izmantošanu valsts izglītības satura nodrošināš anā 

ārkārtējās situācijas laikā 

30.03.2020. NEPLP atbalsta RE:TV un Sportacentrs.com izmantošanu valsts izglītības satura 

nodrošināšanā ārkārtējās situācijas laikā 

31.03.2020. SIA “Telia Latvija” iesniedz piedāvājumus projekta īstenošanai 

01.04.2020. Ministrija audiovizuālā satura radīšanai un izplatīšanai virszemes bezmaksas televīzijas 

apraidē pieejamos televīzijas kanālos  un interneta platformas un digitālo risinājumu izveidei 

Ministru kabinetā iesniedza pieprasījumu nepieciešamā finansējuma saņemšanai 365 208 euro 

apmērā. Ministru kabinets atbalstīja ministrijas pieprasījumu 

no 02.04.2020. Projekta “Tava klase” īstenošanā tiek iesaistīts Valsts izglītības satura centrs , kas projekta 

autoriem sniedza detalizētu informāciju par mācību priekšmetu programmām ar ieteikumiem 

par to, kurus tematus vajadzētu plānot, lai stundu saturs atbilstu aptuvenajam mācību plānam 

06.04.-29.05.2020. Tika pārraidītas projekta “Tava klase” mācību stundas, kuru atkārtojumus iespējams 

noskatīties interneta vietnē www.tavaklase.lv 

07.04.2020. Ministrija noslēdza sadarbības līgumu ar SIA “Telia Latvija” 

08.04.2020. 

16.04.2020. 

Ministrija un Valsts izglītības satura centrs  08.04.2020. noslēdza trīspusējo līgumu ar 

Sportacentrs.com un 16.04.2020. – ar RE:TV 

07.05.2020. Ministrija Elektroniskajā iepirkumu sistēmā publisko ziņas par noslēgtajiem līgumiem 

 

Atbilstoši Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes (turpmāk – NEPLP) mājaslapā
47

 

pieejamajai informācijai tiesības izplatīt televīzijas programmas zemes apraidē ciparu formātā 

http://www.tavaklase.lv/


 

 

15 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

neaizsargāta jeb nekodēta pakalpojuma veidā (bez maksas) visā Latvijas teritorijā ir četrām 

televīzijām: sabiedriskajam medijam – valsts SIA “Latvijas Televīzija”, vien.reģ.Nr.40003080597 

(turpmāk – LTV); trim komerctelevīzijām – akciju sabiedrībai “TV LATVIJA”, 

vien.reģ.Nr.40003892235 (Rīga TV24), SIA “VIDZEMES TELEVĪZIJA”, vien.reģ.Nr.44103061809 

(turpmāk – RE:TV) un SIA “4.vara”, vien.reģ.Nr.40003889127 (turpmāk – Sportacentrs.com). 

Lai nodrošinātu atbilstoša satura radīšanu un pārraidīšanu televīzijas platformā un internetā, ņemot 

vērā ārkārtējās situācijas radītos apstākļus un jautājuma steidzamību, kā arī izvērtējot virszemes 

bezmaksas televīzijas apraidē pieejamo kanālu iespējas
48

, ministrijas pārstāvji 13.03.2020. sazinājās 

ar LTV un norunāja tikšanos, kurā diskutētu par ministrijas ieceri. 

Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvji 16.03.2020. tikās ar LTV pārstāvjiem, lai pārrunātu 

audiovizuālā satura piedāvājumu un oriģinālmateriālu izveides iespējas mācību resursu dažādu 

mācību priekšmetu apguvei. Tikšanās rezultātā LTV apņēmās līdz 18.03.2020. sagatavot savu 

audiovizuālā satura piedāvājumu un paralēli meklēt komandu oriģinālsatura idejas attīstībai
49

. 

LTV 18.03.2020. ministrijai iesniedza LTV7 kanāla programmas piedāvājumu, kurā rīta cēliens no 

plkst.06.30 līdz plkst.11.00 būtu atvēlēts izglītojošam bērnu saturam, taču īso termiņu veicamā 

sagatavošanās darba apjoma un kopējā nepieciešamā raidlaika nodrošināšanas dēļ oriģinālsatura 

piedāvājums ministrijai netika iesniegts
50

. LTV piedāvātajā programmā tika paredzēts
51

: 

 no plkst.06.30 līdz plkst.08.26 pirmsskolas vecuma bērniem – Eiropas izglītojošās animācijas 

filmas – “Rūcīšu skola”, “Pelēns Tips”, “Bings” un LTV oriģinālraidījums “Kas te? Es te!”; 

 no plkst.08.30 līdz plkst.08.56 sākumskolas vecuma bērniem – izglītojošs raidījums par 

zinātni “Oskara laboratorija”; 

 no plkst.09.00 līdz plkst.09.26 pamatskolas beigu un vidusskolas vecuma bērniem – 

izglītojošs raidījums “Vēstures skolotājs”; 

 no plkst.09.30 līdz plkst.10.45 vidusskolas vecuma bērniem – izglītojoši raidījumi 

“Literatūre”, “Izziņas impulss” un “Atslēgas”. 

Nerodot galīgo vienošanos ar LTV oriģinālsatura radīšanai, pēc 18.03.2020. ministrijas pārstāvji 

uzrunāja attālinātā mācību procesa nodrošināšanas projekta īstenošanai nepieciešamo pakalpojumu 

sniedzējus, kas darbojās attiecīgajā tirgus segmentā, lai noskaidrotu potenciālos pretendentus, ņemot 

vērā to finanšu piedāvājumus un gatavību īstenot projektā plānotās darbības noteiktā termiņā – 

2019./2020.mācību gada pēdējos mēnešos.
52

 

Vienlaikus ar potenciālo pretendentu apzināšanu ministrijas pārstāvji  konsultējās ar NEPLP 

priekšsēdētāju un NEPLP locekļiem par iespēju: 1) licencēt jaunus kanālus; 2) par esošo kanālu 

atbilstību izglītojošam kanālam; 3) par izmaksām.
53

 

Ministrijai apzinot dažādas iespējas tika konstatēts, ka filmēšanas izmaksas RE:TV vienai komandai 

(ietver filmēšanas tehnikas un aprīkojuma īri, operatora, režisora un atbalsta personāla darba 

apmaksu) bija 500 euro bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) dienā ar iespēju izmantot 

kanālu pusi dienas, Sportacentrs.com – 700 euro bez PVN dienā ar iespēju izmantot kanālu visu 

dienu
54

, savukārt citos gadījumos, tajā skaitā jauna kanāla licencēšana, filmēšanas izmaksas bija  

1300 euro bez PVN dienā
55

. Rezultātā par satura radīšanas un pārraidīšanas televīzijā partneriem 

projekta “Tava klase” īstenošanai ministrija piesaistīja Sportacentrs.com un RE:TV
56

.  



 

 

16 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Savukārt kā partneri interneta platformas un digitālo risinājumu izveidei ministrija piesaistīja SIA 

“Telia Latvija”, vien.reģ.Nr.40003057571
57

, kas no diviem uzrunātajiem komunikāciju tehnoloģiju 

uzņēmumiem
58

, vienīgais iesniedza piedāvājumu un tehnisko risinājumu nepieciešamās televīzijas un 

interneta apraides tehnoloģiju nodrošināšanai (piedāvājums tika iesniegts 31.03.2020.). Revidentu 

rīcībā nav informācijas, kāpēc tika uzrunāti tikai divi komunikāciju tehnoloģiju uzņēmumi. 

Saskaņā ar ministrijas sniegto skaidrojumu
59

 SIA “Telia Latvija” piedāvājums bija: 

diezgan unikāls, jo spēja nodrošināt ātru video failu pārveidošanu uz internetā lietojamiem 

failiem, paralēlu un vienlaicīgu digitālā (interneta) kanālu translāciju virszemes televīzijas 

translācijai. 

Lai gan lēmumu pieņemšana iegādes organizēšanas ietvaros nav dokumentēta atbilstoši Publisko 

iepirkumu likuma izpratnei, tomēr, izvērtējot ministrijas sniegto informāciju un dokumentus
60

, 

revidentu ieskatā, lēmumu pieņemšanas process ir izsekojams. Revīzijā konstatēts, ka ministrija, 

organizējot audiovizuālā satura radīšanu un izplatīšanu virszemes bezmaksas televīzijas apraidē 

pieejamos televīzijas kanālos un interneta platformas un digitālo risinājumu izveidi, ir veikusi 

darbības, lai apzinātu vairākas pakalpojumu iegādes iespējas.  

Vienlaikus par pasākumiem interešu konflikta novēršanai revīzijas laikā ministrija sniedza šādu 

viedokli
61

 par normatīvo aktu
62

 ievērošanu, nodrošinot pakalpojumu piegādi attālinātā mācību 

procesa laikā: 

Attiecībā uz apliecinājumu par interešu konflikta neesamību lēmuma pieņemšanā parakstīšanu 

norādām, ka tiesiskajā situācijā, kāda pastāvēja laikā, kad tika veikta viedierīču iegāde un 

projekta “Tava klase” īstenošanas uzsākšana, neviens normatīvais akts nenoteica pienākumu 

amatpersonām parakstīt kādu atsevišķu interešu konflikta neesamību apliecinošu dokume ntu. 

Vienlaikus IZM amatpersonām joprojām bija un ir saistošs likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”
63

 regulējums, kas nosaka, ka valsts amatpersona 

nekavējoties rakstveidā sniedz informāciju augstākai valsts amatpersonai vai k oleģiālajai 

institūcijai: 1) par pašas, savu radinieku vai darījumu partneru mantisko vai citu personisko 

ieinteresētību kādas darbības veikšanā, kura ietilpst tās amata pienākumos; 2) par 

komercsabiedrībām, kuru dalībnieks, akcionārs, biedrs, pārraudzības , kontroles vai 

izpildinstitūcijas loceklis ir šī valsts amatpersona vai tās radinieks, vai par to, ka pati valsts 

amatpersona vai tās radinieks ir individuālais komersants, kas saņem attiecīgās publiskas 

personas institūcijas publisko iepirkumu, partnerības iepirkumu, sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju iepirkumu vai koncesiju, publiskas personas finanšu līdzekļus vai valsts vai 

pašvaldības garantētus kredītus, izņemot gadījumus, kad tos piešķir atklāta konkursa rezultātā.  

Informējam, ka IZM attiecībā uz viedierīču iegādi un projekta “Tava klase” īstenošanu no 

ministrijas amatpersonām nav saņemta likumā  “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”
64

 minētā informācija. 

Ministrija 01.04.2020. iesniedza Ministru kabinetā pieprasījumu papildu finansējuma no valsts 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” saņemšanai projekta “Tava klase” 

īstenošanai – audiovizuālā satura radīšanai un izplatīšanai virszemes bezmaksas televīzijas apraidē 

pieejamajos televīzijas kanālos un interneta platformas un digitālo risinājumu izveidei
65

. Izstrādājot 

Ministru kabineta rīkojuma projekta anotāciju, ministrija tajā ir iekļāvusi Sportacentrs.com un 

RE:TV un SIA “Telia Latvija” finanšu piedāvājumus, kur norādīts arī abu televīziju detalizēts 

summu pamatojošs aprēķins
66

. 



 

 

17 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Pamatojoties uz ministrijas sagatavoto informāciju, Ministru kabinets 01.04.2020. projekta “Tava 

klase” īstenošanai ministrijai no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

piešķīra finansējumu 365 208 euro apmērā
67

, tādējādi akceptējot ministrijas pieņemto lēmumu 

pretendentu un piedāvājumu izvēlē. 

Pēc atbalsta gūšanas Ministru kabinetā, ministrija projekta “Tava klase” īstenošanai, sākot ar 

02.04.2020., iesaistīja Valsts izglītības satura centru, kas projekta autoriem sniedza detalizētu 

informāciju par mācību priekšmetu programmām ar ieteikumiem par to, kurus tematus vajadzētu 

plānot, lai stundu saturs atbilstu aptuvenajam mācību plānam. Valsts izglītības satura centra 

speciālisti iespēju robežās sekoja līdzi arī mācību stundām pārraidīšanas laikā .
68

 

Ministrija 07.04.2020. ar SIA “Telia Latvija” noslēdza līgumu par interneta platformas un digitālo 

risinājumu izveidi, savukārt par audiovizuālā satura radīšanu un izplatīšanu virszemes bezmaksas 

televīzijas apraidē ministrija un Valsts izglītības satura centrs 08.04.2020. noslēdza līgumu ar 

Sportacentrs.com un 16.04.2020. – ar RE:TV. 

Ministrija atbilstoši Iepirkumu uzraudzības biroja un Finanšu ministrijas vadlīnijām iepirkumu 

veikšanai ārkārtējās situācijas laikā un Iepirkumu uzraudzības biroja mājaslapā
69

 pieejamajai 

informācijai ir publicējusi savā pircēja profilā Elektroniskajā iepirkumu sistēmā ziņas par 

noslēgtajiem līgumiem laika posmā no 12.03.2020. līdz 06.05.2020., norādot vismaz piegādātāja 

nosaukumu un reģistrācijas numuru, iepirkuma priekšmetu, līguma noslēgšanas datumu un kopējo 

summu, kā arī jāpievieno līgums, tā grozījumi (ja tādi bijuši) un attiecīgo preču sertifikātu datnes. 

No 06.04.2020. līdz 29.05.2020. tika pārraidītas projekta “Tava klase” mācību stundas un izveidota 

interneta vietne www.tavaklase.lv. Televīziju kanālos mācību stundas tika sadalītas šādi: RE:TV – 

1.–4.klases mācību programma, Sportacentrs.com – 5.–6.klases mācību programma, 9.klases un 

12.klases mācību programma. 

Projekta “Tava klase” īstenošanas laikā tika precizētas izmaksas atbilstoši izmaiņām veicamā darba 

apjomā, palielinot kopējās projekta “Tava klases” izmaksas par 18 548 euro, kas tika finansētas no 

ministrijas budžeta apakšprogrammas 97.02.00 “Nozares vadības atbalsta pasākumi” (skatīt 

4.tabulu). 

4.tabula. Projekta “Tava klase” izmaksas, euro 

 Darba apjoms 

Sākotnējā 

līguma 

summa 

Precizētais darba apjoms  

Precizētā 

līguma 

summa 

Starpība 

RE:TV
70

 

440 stundas, kas sastāv 

no 20 minūšu lekcijām, 

kopumā 1350 lekcijas  

256 428 

378 stundas, kas sastāv no 20 

minūšu lekcijām, kopumā 1134 

lekcijas 

242 432 -13 994 

Sportacentrs.com
71

 
20 minūšu lekcijas, 160 

sērijas  
83 006 

20 minūšu lekcijas, 490 sērijas . 

Surdotulkošanas nodrošināšana 

abu televīziju saturam – 

662 sērijām/lekcijām 

107 201 24 195 

SIA “Telia Latvija”
72

 

Televīzijas  kanālu un 

tiešsaistes video 

uzturēšanas un pārraides 

risinājuma ierīkošanas 

un administrēšanas 

pakalpojumi 

25 773 

www.tavaklase.lv satura 

administrēšana no 13.04.2020. 

līdz 29.052020., stundu saraksta 

un vienas nodarbības skata 

izmaiņas un sadaļas Stundu 

izmaiņas izveide 

34 120 8347 

KOPĀ  365 207  383 754 18 548 
 

http://www.tavaklase.lv/
http://www.tavaklase.lv/


 

 

18 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Revīzijas laikā Valsts kontrole lūdza Izglītības kvalitātes valsts dienestam, kura darbības mērķis ir 

nodrošināt kvalitatīvu un tiesisku izglītību
73

, un Valsts izglītības satura centram, kas ir trešā līguma 

slēdzēja puse audiovizuālā satura radīšanai un izplatīšanai RE:TV un Sportacentrs.com, informāciju 

par to, vai ir saņemtas sūdzības par projektu “Tava klase”
74

. Abos gadījumos iestādes norādīja, ka 

nav saņemtas sūdzības par projektu “Tava klase”
75

. 

Saskaņā ar ministrijas, Valsts izglītības satura centram un Sportacentrs.com noslēgto sadarbības 

līguma grozījumiem
76

 projekta “Tava klase” īstenošanā, uzņēmumam bija jānodrošina 

surdotulkojums RE:TV un Sportacentrs.com uzfilmētajām 662 sērijām par kopējo summu 

24 195 euro. Salīdzinot ministrijas iesniegto informāciju par nodrošināto surdotulkojumu lekcijām un 

salīdzinot to ar interneta vietnē www.Tavaklase.lv pieejamo informāciju, konstatēts, ka projektā 

“Tava klase” 475 euro samaksāti par nesaņemtu surdotulkojumu 13 lekcijām. 

Ieteikums 

Ministrijai veikt pasākumus, lai nodrošinātu valsts budžeta līdzekļu atmaksu 475 euro apmērā par 

surdotulkojuma nenodrošināšanu 13 lekcijām projekta “Tava klase” ietvaros.  

  

http://www.tavaklase.lv/


 

 

19 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Revīzijas raksturojums 

Revīzijas mērķis 

Revīzijas mērķis ir pārbaudīt gada pārskatu – vai konsolidētais 2020.gada pārskats visos būtiskajos 

aspektos sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par ministrijas finansiālo stāvokli, tā izmaiņām un 

ministrijas darbības finansiālajiem rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 31.12.2020., un 

vai tas ir sagatavots atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.  

Revīzijas mērķis ietver pārbaužu veikšanu par papildus piešķirto līdzekļu Covid-19 seku 

novēršanai pieprasījumu pamatotību un faktisko izlietojumu, ko Valsts kontrole ir izvirzījusi par 

galveno revīzijas jautājumu 701.starptautiskā revīzijas standarta “Ziņošana par galvenajiem revīzijas 

jautājumiem neatkarīga revidenta ziņojumā” izpratnē. 

Šajā starpziņojumā ir apkopota informācija par veiktajām pārbaudēm ministrijā par papildus 

piešķirto līdzekļu Covid-19 seku novēršanai pieprasījumu pamatotību un faktisko izlietojumu. 

Juridiskais pamatojums 

Pārbaudes veiktas un starpziņojums sagatavots finanšu revīzijas “Par Izglītības un zinātnes 

ministrijas 2020.gada pārskata sagatavošanas pareizību” ietvaros (Valsts kontroles Pirmā 

departamenta 18.05.2020. revīzijas grafiks Nr.2.4.1-13/2020) un pamatojoties uz Valsts kontroles 

likuma 3. panta 3. punkta c) apakšpunktu. 

Revidentu atbildība 

Valsts kontrole ir atbildīga par revīzijas vadību, pārraudzību, veikšanu, starpziņojuma sagatavošanu, 

kas pamatojas uz revīzijas laikā gūtiem atbilstošiem, pietiekamiem un ticamiem revīzijas 

pierādījumiem. Revīzija veikta saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas 

standartiem. Saskaņā ar šiem standartiem revīzijas grupa ievēro ētikas prasības un pārbaudi plāno un 

veic, lai iegūtu pietiekamu pārliecību, ka papildus piešķirto līdzekļu Covid-19 seku novēršanai 

pieprasījums ir pamatots un izlietojums atbilst piešķīruma mērķim. 

Ministrijas atbildība  

Ministrija ir atbildīga par to, lai nodrošinātu, ka papildus piešķirto līdzekļu Covid-19 seku novēršanai 

pieprasījums ir pamatots un faktiskais izlietojums atbilst piešķīruma mērķim.  

Revīzijas apjoms  

Revīzijas gaitā Valsts kontrole veica pārbaudes procedūras par laika posmā no 12.03.2020. līdz 

20.06.2020. papildus piešķirto līdzekļu 568 368 euro apmērā piešķirto līdzekļu Covid-19 seku 

novēršanai pieprasījuma pamatotību un faktiskā izlietojuma atbilstību piešķīruma mērķim.  

Valsts kontrole vērš uzmanību, ka pārbaudes ietvaros nav vērtēta pašvaldību un izglītības iestāžu 

rīcība, iegādājoties un saņemot dāvinājumā viedierīces, kas bija nepieciešamas attālinātā mācību 

procesa nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā. 



 

 

20 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Šajā starpziņojumā norādītā informācija par galveno revīzijas jautājumu – papildus piešķirto līdzekļu 

Covid-19 seku novēršanai pieprasījumu pamatotība un faktiskais izlietojums – apkopotā veidā tiks 

iekļauta arī Valsts kontroles ziņojumā un atzinumā par ministrijas 2020.gada pārskata sagatavošanas 

pareizību, kā arī tiks izmantota finanšu revīzijā par “Par Latvijas Republikas 2020.gada pārskatu par 

valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem”. 

 

Sektora vadītāja  S.Zunde 

Departamenta direktore  I.Kalvāne 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 



 

 

21 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Pielikums. Pašvaldību iesniegtā informācija par viedierīcēm 

Pašvaldības, kas nesaņēma no 

ministrijas viedierīces  

 

Novads/republikas 
pilsēta (pēc juridiskās 

adreses) 
Iestādes nosaukums  

Ministrijas 
izveidotās 

anketas statuss 

Sākotnējais 
skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 
informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 
ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

pašvaldībai / 
izglītības 

iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 
pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 
izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 

iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 
informācijas) 

AGLO NAS NO VADS 

Aglonas Katoļu ģimnāzija Iesniegts 0 
 

  
   

Ierīces paliek pašvaldībā (skolās) un tiks 
lietotas nākotnē mācību procesa 

nodrošināšanai. 

Aglonas vidusskola Iesniegts 2 17 5 10 2 
 

Priežmalas pamatskola Iesniegts 1 3 1 2 
  

AGLO NAS NO VADS     3 20 6 12 2 0   

AIZKRAUKLES 
NO VADS 

Aizkraukles novada vidusskola Iesniegts 70 
 

  
   

Neiesniedza informāciju. Aizkraukles pagasta sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   

Aizkraukles Vakara (maiņu) vidusskola Atvērts 
  

  
   

AIZKRAUKLES 
NO VADS  

    70 0 0 0 0 0   

AIZPUTES NO VADS 

Aizputes novada vidusskola Atvērts 
  

  
   Izglītojamie viedierīces atdod atpakaļ skolai 

un tās paliek skolas īpašumā. Plānots 
izmantot kā informācijas un komunikāciju 
tehnoloģijas rīkus mācību procesa 
dažādošanai un pilnvērtīga procesa 

nodrošināšanai mācību stundās (mobilās 
datorklases). 

Aizputes pagasta pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Aizputes vidusskola Iesniegts 68 68 68 
   

Dzērves pamatskola Iesniegts 5 5 5 
   

Kalvenes pamatskola Iesniegts 11 11 11 
   

Māteru Jura Kazdangas pamatskola Iesniegts 16 16 16 
   

Padures pamatskola Iesniegts 25 25 25 
   

AIZPUTES NO VADS      125 125 125 0 0 0   

AKNĪSTES NO VADS  Aknīstes vidusskola Iesniegts 0 4   1 
 

3 
 

AKNĪSTES NO VADS      0 4 0 1 0 3   

ALO JAS NO VADS 
Alojas Ausekļa vidusskola Iesniegts 0 9   2 

 
7 

 Ozolmuižas pamatskola Nav sākts 
 

4   4 
  



 

 

22 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Staiceles pamatskola Atvērts 
 

3   
  

3 

ALO JAS NO VADS      0 16 0 6 0 10   

ALSUNGAS NOVADS Alsungas vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Neiesniedza informāciju. 

ALSUNGAS NOVADS      0 0 0 0 0 0   

ALŪKSNES NO VADS 

Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskola Iesniegts 5 6   6 
  

Mācību gada noslēgumā tika atdotas atpakaļ 
izglītības iestādēm. No ministrijas saņemtās 
viedierīces turpmāk tiks izmantotas izglītības 
procesa nodrošināšanai izglītības iestādēs. 

Alūksnes novada vidusskola Iesniegts 4 16 12 4 
  

Alūksnes pilsētas sākumskola Iesniegts 1 27 11 16 
  

Bejas pamatskola Iesniegts 0 4 3 1 
  

Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 3 3 
   

Jaunannas Mūzikas un mākslas 
pamatskola 

Iesniegts 0 4 2 2 
  

Malienas pamatskola Iesniegts 1 3 3 
   

Pededzes pamatskola Iesniegts 16 5 5 
   

Strautiņu pamatskola Nav sākts 
 

4 3 1 
  

Ziemeru pamatskola Iesniegts 0 1 1 
   

ALŪKSNES NO VADS      27 73 43 30 0 0   

AMATAS NO VADS 

Amatas novada Skujenes pamatskola Iesniegts 1 6 2 4 
  

Ierīces paliek skolas rīcībā un t iks 
izmantotas turpmākajā izglītības procesā. 

Amatas novada Spāres pamatskola Iesniegts 4 3 3 
   

Amatas pamatskola Iesniegts 5 3 3 
   

Drabešu Jaunā pamatskola Iesniegts 0 2 2 
   

Nītaures vidusskola Iesniegts 0 1   1 
  

Zaubes pamatskola Iesniegts 0 1   1 
  

AMATAS NO VADS      10 16 10 6 0 0   

APES NO VADS 

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola Iesniegts 0 8 1 7 
  Ierīces tiek atdotas atpakaļ konkrētajai skolai 

un tiks izmantotas mācību procesa 

turpmākajai nodrošināšanai 

Gaujienas pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola Iesniegts 3 2 2 
   

Trapenes sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   

APES NO VADS      4 11 4 7 0 0   

AUCES NO VADS 

Auces vidusskola Iesniegts 20 33 20 13 
  

Ierīces ir saņemtas no skolēniem atpakaļ. Arī 
turpmāk plānots pēc nepieciešamības tās 

izsniegt skolēniem mācību vajadzībām 
attālināti. 

Bēnes vidusskola Iesniegts 2 2 2 
   

AUCES NO VADS      22 35 22 13 0 0   



 

 

23 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

ĀDAŽU NO VADS  

Ādažu vidusskola Iesniegts 14 32 14 18 
  Ierīces tiek nodotas skolēnam uz visiem 

laikiem, Ādažu vidusskolas viedierīces tiek 
nodotas skolēna lietošanai līdz mācību gada 

beigām. 

Privātā vidusskola Ādažu Brīvā 
Valdorfa skola 

Atvērts 
  

  
   

ĀDAŽU NO VADS      14 32 14 18 0 0   

BABĪTES NO VADS 

Babītes novada pašvaldības Salas 
sākumskola 

Iesniegts 0 
 

  
   

Attālinātā mācību procesa nodrošināšanai 
ārkārtējās situācijas laikā nebija 
nepieciešams nodrošināt datortehniku, 
viedierīču vai interneta pieejamību izglītības 

iestāžu izglītojamajiem. 

Babītes vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Starptautiskā vidusskola "Ekziperī" Iesniegts 0 
 

  
   

BABĪTES NO VADS      0 0 0 0 0 0   

BALDO NES NOVADS 
Baldones Mūzikas pamatskola Iesniegts 0 

 
  

   Viedtālruņi tiek atdoti atpakaļ skolai un tiks 
izmantoti mācību procesa nodrošināšanai. Baldones vidusskola Iesniegts 3 

 
3 

   

BALDO NES NOVADS      3 0 3 0 0 0   

BALTINAVAS 
NO VADS 

Baltinavas vidusskola Iesniegts 0 5   5 
   

BALTINAVAS 
NO VADS  

    0 5 0 5 0 0   

BALVU NO VADS 

Balvu pamatskola Iesniegts 2 
 

  
   

Visas skolēniem izsniegtās ierīces ir atdotas 
atpakaļ izglītības iestādēm. Skolas, sākoties 
jaunajam mācību gadam, tās lietos mācību 

procesā. 

Balvu Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 10 3 7 
  

Bērzpils vidusskola Iesniegts 1 7 5 2 
  

Stacijas pamatskola Iesniegts 8 6 6 
   

Tilžas vidusskola Iesniegts 2 13 7 6 
  

Balvu profesionālā un vispārizglītojošā 
vidusskola  

Netika iekļauta 
aptaujā  

0 12 7 5 
  

BALVU NO VADS      13 48 28 20 0 0   

BAUSKAS NO VADS 

Bauskas 2. vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Ierīces tika atdotas atpakaļ izglītības iestādei 
un turpmāk papildinās katras izglītības 
iestādes materiāltehnisko bāzi izglītības 

procesa nodrošināšanai, t .i., t iks nodotas 
izglītojamajiem pēc vecāku pieprasījuma. 

Bauskas novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestāde "Īslīces pamatskola" 

Iesniegts 7 7 7 
   

Bauskas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāde "Uzvaras pamatskola" 
Iesniegts 0 

 
  

   

Bauskas pilsētas pamatskola Iesniegts 9 11 9 2 
  

Bauskas Valsts ģimnāzija Atvērts 
 

3   3 
  



 

 

24 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Codes pamatskola Iesniegts 4 10 4 6 
  

Griķu pamatskola Iesniegts 0 8   8 
  

Mežotnes sākumskola Iesniegts 1 1 1 
   

Pamūšas speciālā pamatskola Iesniegts 25 25 25 
   

Vecsaules pamatskola Iesniegts 0 1   
  

1 

BAUSKAS NO VADS      46 66 46 19 0 1   

BEVERĪNAS 
NO VADS 

Brenguļu sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   

Ierīces atdotas atpakaļ mācību iestādēm. 
Tiks izmantotas mācību procesa 
nodrošināšanai. 

J. Endzelīna Kauguru pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Trikātas pamatskola Iesniegts 8 10 8 2 
  

BEVERĪNAS 
NO VADS  

    9 11 9 2 0 0   

BRO CĒNU NO VADS  

Blīdenes pamatskola Iesniegts 5 15 5 10 
  Ierīces tika atdotas atpakaļ skolai, un 

turpmāk Blīdenes pamatskola turpinās 
izmantot ierīces mācību procesā. 

Brocēnu vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Gaiķu pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Remtes pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

BRO CĒNU NO VADS      5 15 5 10 0 0   

BURTNIEKU 

NO VADS 

Burtnieku Ausekļa pamatskola Iesniegts 0 3 3 
   Ierīces tiek atdotas atpakaļ pašvaldībai, un, 

mācību procesam atsākoties, t iks lemts, 

kādam mērķim tās t iks izmantotas. 

Ēveles pamatskola Iesniegts 14 14 14 
   

Matīšu pamatskola Iesniegts 5 4 4 
   

Rencēnu pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

BURTNIEKU 
NO VADS  

    19 21 21 0 0 0   

CARNIKAVAS 
NO VADS 

Carnikavas pamatskola Iesniegts 10 3 3 
   

No ministrijas t ika saņemtas 5 ierīces (3 

planšetes, 2 viedtālruņi). Pēc ārkārtējās 
situācijas beigām paliek skolā turpmākai 
izmantošanai mācību procesā. 
Netika izmantoti 2 viedtālruņi.  

CARNIKAVAS 
NO VADS  

    10 3 3 0 0 0   

CESVAINES 
NO VADS 

Cesvaines vidusskola Iesniegts 0 11   1 
 

10 
 

CESVAINES 
NO VADS  

    0 11 0 1 0 10   

CĒSU NO VADS  
Cēsu 1. pamatskola Iesniegts 2 2 2 

   Viedierīces atdod atpakaļ izglītības iestādei, 
un izglītības iestāde tās izmantos pēc Cēsu 2. pamatskola Iesniegts 2 2 2 

   



 

 

25 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Cēsu 2. vakara (maiņu) vidusskola Nav sākts 
  

  
   

nepieciešamības arī turpmāk mācību 

procesa, t .sk. attālinātā mācību procesa, 
nodrošināšanai. 

Cēsu Bērzaines pamatskola-attīstības 

centrs 
Iesniegts 7 7 7 

   
Cēsu Jaunā pamatskola Iesniegts 0 0   

   
Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskola Iesniegts 17 17 17 

   
Cēsu Pilsētas vidusskola Iesniegts 13 13 13 

   
Cēsu Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 0   

   
Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts 

ģimnāzija 
Iesniegts 5 5 5 

   
Rāmuļu pamatskola Iesniegts 2 2 2 

   
CĒSU NO VADS      48 48 48 0 0 0   

CIBLAS NO VADS 

Ciblas vidusskola Iesniegts 8 
 

  
   

Neiesniedza informāciju Ezersalas speciālā pamatskola Iesniegts 1 
 

  
   

Pušmucovas pamatskola Iesniegts 3 
 

  
   

CIBLAS NO VADS      12 0 0 0 0 0   

DAGDAS NO VADS 

Aleksandrovas pamatskola Iesniegts 5 5 5 
   

Ierīces atgrieztas skolās. Skolas turpmāk 
plāno izmantot mācību procesa 
nodrošināšanai. 

Andrupenes pamatskola Nav sākts 
  

  
   

Asūnes sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   

Dagdas vidusskola Iesniegts 3 3 3 
   

Ezernieku vidusskola Iesniegts 29 29 29 
   

Šķaunes sākumskola Iesniegts 1 1 1 
   

DAGDAS NO VADS      38 38 38 0 0 0   

DAUGAVPILS 

Daugavpils 1.speciālā pamatskola Iesniegts 7 
 

  
   

Ierīces atdotas atpakaļ skolām. Skolas 
turpmāk tās plāno izmantot mācību procesa 
nodrošināšanai. 

Daugavpils 10. vidusskola Iesniegts 0 14 13 1 
  

Daugavpils 11. pamatskola Iesniegts 5 2 2 
   

Daugavpils 12. vidusskola Iesniegts 15 25 23 2 
  

Daugavpils 13. vidusskola Iesniegts 11 13 13 
   

Daugavpils 15. vidusskola Iesniegts 0 48 36 12 
  

Daugavpils 16. vidusskola Iesniegts 4 49 49 
   

Daugavpils 17. vidusskola Iesniegts 145 27 27 
   

Daugavpils 3. vidusskola Iesniegts 0 18   18 
  

Daugavpils 9. vidusskola Iesniegts 1 9 7 2 
  

Daugavpils Centra vidusskola Iesniegts 15 35 35 
   

Daugavpils Saskaņas pamatskola Atvērts 
 

8 5 3 
  

Daugavpils Stropu pamatskola - 
attīstības centrs 

Iesniegts 161 
 

  
   



 

 

26 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Daugavpils Tehnoloģiju vidusskola - 
licejs 

Iesniegts 0 7 2 5 
  

Daugavpils Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 22   22 
  

Daugavpils Vienības pamatskola Iesniegts 4 13 9 4 
  

J. Raiņa Daugavpils 6. vidusskola Iesniegts 10 16 15 1 
  

J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu 
ģimnāzija 

Iesniegts 57 2   2 
  

DAUGAVPILS      435 308 236 72 0 0   

DAUGAVPILS 
NO VADS 

Biķernieku pamatskola Iesniegts 18 18 18 
   

Pēc ārkārtējās situācijas beigām viedierīces 

glabājas izglītības iestādēs un ar jauna 
mācību gada sākumu tiks izsniegtas 
skolēniem pēc nepieciešamības. 

Kalupes pamatskola Iesniegts 4 14 13 1 
  

Laucesas pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Lāču pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Medumu pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Medumu speciālā pamatskola Iesniegts 42 42 42 
   

Naujenes pamatskola Iesniegts 0 9   9 
  

Randenes pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Salienas vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Silenes pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Sventes vidusskola Iesniegts 9 17 9 8 
  

Špoģu vidusskola Iesniegts 6 7 6 1 
  

Vaboles vidusskola Iesniegts 0 11   11 
  

Zemgales vidusskola (DAUGAVPILS 
NOVADS) 

Iesniegts 8 8 8 
   

DAUGAVPILS 

NO VADS  
    89 128 98 30 0 0   

DO BELES NO VADS 

Annenieku pamatskola Nav sākts 
  

  
   

Ierīces tiek atdotas atpakaļ un paliek 

izglītības iestāžu rīcībā, lai nodrošinātu 
mācību procesu.  
Iesniegta informācija par 41 iekārtu no 

saņemtajām 44, taču nav norādīts korekts 
iekārtu sadalījums pa to veidiem starp 
izglītības iestādēm. 

Bērzupes speciālā pamatskola Nav sākts 
  

  
   

Bikstu pamatskola Iesniegts 6 14 8 
 

6 
 

Dobeles 1. vidusskola Iesniegts 16 31 13 17 
 

1 
Dobeles sākumskola Iesniegts 13 13 11 2 

  
Dobeles Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 

 
  

   
Gardenes pamatskola Iesniegts 9 10 9 1 

  
Lejasstrazdu sākumskola Iesniegts 0 

 
  

   
Mežinieku pamatskola Iesniegts 0 

 
  

   
Penkules pamatskola Iesniegts 0 

 
  

   



 

 

27 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Dobeles Amatniecības un 
vispārizglītojošā vidusskola 

(Profesionālās vidējās izglītības iestāde) 

Netika iekļauta 
aptaujā   

7   7 
  

DO BELES NO VADS      44 75 41 27 6 1   

DUNDAGAS NOVADS 

Dundagas vidusskola Iesniegts 4 6 4 
  

2 Izsniegtās viedierīces atdotas atpakaļ 
Dundagas vidusskolai. Turpmāk tās tiks 
izmantotas mācību procesa nodrošināšanai 

klātienē. 
Kolkas pamatskola Iesniegts 0 

 
  

   

DUNDAGAS NOVADS      4 6 4 0 0 2   

DURBES NO VADS Ata Kronvalda Durbes pamatskola Iesniegts 3 17 12 5 
  

Ierīces t iek atdotas atpakaļ pamatskolai, un 
tās tiks izmantotas mācību apguvē skolēniem 
un skolotājiem. 

DURBES NO VADS      3 17 12 5 0 0   

ENGURES NO VADS 

Engures vidusskola Iesniegts 2 
 

  
   

Neiesniedza informāciju 
Lapmežciema pamatskola Nav sākts 

  
  

   
Milzkalnes sākumskola Iesniegts 0 

 
  

   
Smārdes pamatskola Iesniegts 0 

 
  

   
ENGURES NO VADS      2 0 0 0 0 0   

ĒRGĻU NO VADS  Ērgļu vidusskola Iesniegts 1 31 1 30 
  

Atdots atpakaļ pašvaldībai glabāšanā. 

ĒRGĻU NO VADS      1 31 1 30 0 0   

GARKALNES 
NO VADS 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   Atdota atpakaļ ir viena planšete un 5 telefoni  

no skolēniem, kas pabeidza 9.klasi. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā 
pamatskola 

Iesniegts 25 25 25 
   

GARKALNES 

NO VADS  
    25 25 25 0 0 0   

GRO BIŅAS NOVADS 
Zentas Mauriņas Grobiņas novada 
vidusskola 

Iesniegts 9 11 9 
  

2 

Atdotas atpakaļ vidusskolai. Iegūtās ierīces 

un iekārtas arī turpmāk tiks izmantotas 
mācību procesa nodrošināšanai šajā 
izglītības iestādē. 

GRO BIŅAS NOVADS      9 11 9 0 0 2   

GULBENES NO VADS 
Gulbenes 2. vidusskola Iesniegts 15 30 19 11 

  
Atdotas atpakaļ vidusskolai. Iegūtās ierīces 
un iekārtas arī turpmāk tiks izmantotas Gulbenes novada valsts ģimnāzija Iesniegts 49 24 15 9 

  



 

 

28 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Gulbenes Vakara (maiņu) vidusskola Atvērts 
  

  
   

mācību procesa nodrošināšanai šajā 

izglītības iestādē. 
Gulbīša pamatskola Iesniegts 2 7 7 

   
Lejasciema vidusskola Iesniegts 0 15 10 4 

 
1 

Lizuma vidusskola Iesniegts 0 7 7 
   

Rankas pamatskola Iesniegts 0 20 6 14 
  

Stāķu pamatskola Iesniegts 1 17 9 8 
  

Sveķu pamatskola Iesniegts 13 2 2 
   

T irzas pamatskola Iesniegts 3 8 8 
   

GULBENES NO VADS      83 130 83 46 0 1   

IECAVAS NO VADS 

Eiropas Tālmācības vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Norādīta neprecīza informācija (par divām 
planšetēm vairāk, nekā saņemts no 

ministrijas). 
Viedierīces līdz nākamā mācību gada 
sākumam atrodas pašvaldībā. Ja 01.09.2020. 
varēs uzsākt mācības klātienē, viedierīces 

nodos izglītības iestāžu rīcībā. Ja būs 
jāturpina attālinātais mācību process, tās 
saņems izglītojamie, kuriem tas būs 

nepieciešams. 

Iecavas pamatskola Iesniegts 3 11 11 
   

Iecavas vidusskola Iesniegts 3 12   12 
  

Rīgas 1.tālmācības vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Rīgas Tālmācības vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Zālītes speciālā pamatskola Iesniegts 5 2 2 
   

IECAVAS NO VADS      11 25 13 12 0 0   

IKŠĶILES NO VADS 

Ikšķiles novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāde T īnūžu sākumskola 
Iesniegts 0 

 
  

   Netika saņemtas no izglītības un zinātnes 

ministrijas viedierīces, kā arī netika 
izsniegtas no esošajiem resursiem 

Ikšķiles vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Pamatskola "Ikšķiles Brīvā skola" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā sākumskola "Ķiparu nams" Nav sākts 
  

  
   

IKŠĶILES NO VADS      0 0 0 0 0 0   

ILŪKSTES NO VADS  

Bebrenes vispārizglītojošā un 
profesionālā vidusskola 

Iesniegts 0 
 

  
   

Viedierīces skolēni nodod izglītības iestādei. 
Viedierīces paliek izglītības iestādē ar 
iespēju tās lietot mācību procesa īstenošanā. Ilūkstes Raiņa vidusskola Iesniegts 9 11 9 2 

  
Raudas internātpamatskola Iesniegts 0 

 
  

   
ILŪKSTES NO VADS      9 11 9 2 0 0   

INČUKALNA 

NO VADS 
Inčukalna pamatskola Iesniegts 9 6 6 

   

Viedierīces tiek atdotas atpakaļ pašvaldībai. 
Viedierīču atkārtota lietošana iespējama tikai 

atkārtota attālinātā mācību procesa 



 

 

29 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Vangažu vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

nodrošināšanai, ja šāds notikuma fakts 

iestātos. 

INČUKALNA 
NO VADS  

    9 6 6 0 0 0   

JAUNJELGAVAS 
NO VADS 

Daudzeses pamatskola Iesniegts 2 6   6 
  Bezatlīdzībā saņemtās iekārtas paliek 

Jaunjelgavas vidusskolas rīcībā, un 
nepieciešamības gadījumā tiks izmantotas 
mācību procesu nodrošināšanai. 

Jaunjelgavas vidusskola Iesniegts 2 13 4 9 
  

Seces pagasta pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Sunākstes pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

JAUNJELGAVAS 
NO VADS  

    4 19 4 15 0 0   

JAUNPIEBALGAS 
NO VADS 

Jaunpiebalgas vidusskola Iesniegts 6 10 6 4 
  

Viedierīces ir jāatdod atpakaļ izglītības 
iestādei. Viedierīces tiks izmantotas mācību 
procesa nodrošināšanai. 

JAUNPIEBALGAS 
NO VADS  

    6 10 6 4 0 0   

JAUNPILS NO VADS Jaunpils vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Neiesniedza informāciju 

JAUNPILS NO VADS      0 0 0 0 0 0   

JELGAVA 

Jelgavas 4.sākumskola Iesniegts 8 18 18 
   

Viedierīces pēc mācību procesa pabeigšanas 
tika nodotas attiecīgajai izglītības iestādei. 

Izglītības iestādes no ministrijas saņemtās 
viedierīces izmantos mācību procesa 
organizēšanai 2020./2021.mācību gadā un 
ilgtermiņā.  

Izglītības iestāžu pedagogi turpināja apzināt 
izglītojamo vajadzības dalībai attālinātajā 
mācību procesā, un izglītojamajiem tika 
izsniegtas 83 viedierīces (no ministrijas tika 

saņemtas 212 ierīces). 

Jelgavas 4.vidusskola Iesniegts 110 49 18 31 
  

Jelgavas 5.vidusskola Iesniegts 11 10 2 8 
  

Jelgavas 6.vidusskola Iesniegts 4 20   20 
  

Jelgavas Centra pamatskola Iesniegts 20 19   19 
  

Jelgavas novada Neklātienes vidusskola Nav sākts 
  

  
   

Jelgavas pamatskola "Valdeka" - 
attīstības centrs 

Iesniegts 3 12 12 
   

Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola Iesniegts 7 7 7 
   

Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 18 2 16 
  

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola Iesniegts 14 49 22 27 
  

Jelgavas Valsts ģimnāzija Iesniegts 35 53 2 51 
  

Lazdiņas privātā pamatskola "Punktiņš" Iesniegts 0 
 

  
   

JELGAVA      212 255 83 172 0 0   

JELGAVAS NO VADS 

Aizupes pamatskola Iesniegts 5 10 3 6 1 
 Viedierīces nodeva skolām. Turpmāk visas 

ierīces tiks izmantotas skolas ikdienas darbā 
nodrošinot mācību procesu elektroniskā vidē 

Elejas vidusskola Iesniegts 33 44 33 11 
  

Kalnciema pagasta vidusskola Iesniegts 0 15   
 

15 
 

Kalnciema vidusskola Iesniegts 2 3 1 2 
  



 

 

30 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Lielplatones pamatskola-atbalsta centrs Iesniegts 3 9 3 6 
  

Līvbērzes pamatskola Iesniegts 0 15   9 6 
 

Sesavas pamatskola Iesniegts 3 19 3 2 14 
 

Staļģenes vidusskola Iesniegts 3 21 2 3 16 
 

Svētes pamatskola Atvērts 
 

13 4 
 

9 
 

Šķibes pamatskola Atvērts 
 

7 1 6 
  

Vilces pamatskola Iesniegts 0 6   
 

6 
 

Vircavas vidusskola Iesniegts 1 27 1 6 20 
 

Zaļenieku komerciālā un amatniecības 

vidusskola 
Iesniegts 2 17 2 14 1 

 

JELGAVAS NO VADS      52 206 53 65 88 0   

JĒKABPILS  

Jēkabpils 2. vidusskola Iesniegts 14 21 12 9 
  Skolēniem izsniegtas 25 planšetes un 

35 viedtālruņi. 31 viedtālrunis palika 
neizsniegts. 
Pēc ārkārtējās situācijas beigām un mācību 
gada noslēguma viedierīces tika nodotas 

izglītības iestādēm, turpmāk tiks izmantotas 
mācību procesa nodrošināšanai. 

Jēkabpils 3. vidusskola Iesniegts 25 25 25 
   

Jēkabpils pamatskola Iesniegts 2 10 2 2 
 

6 

Jēkabpils Valsts ģimnāzija Iesniegts 47 30 21 9 
  

JĒKABPILS      91 86 60 20 0 6   

JĒKABPILS NO VADS 

Ābeļu pamatskola Iesniegts 0 21   6 15 
 

Skolēns viedierīci atdod atpakaļ izglītības 

iestādei. Izglītības iestāde viedierīci tālāk 
izmanto mācību procesa nodrošināšanai pēc 
nepieciešamības. 

Dignājas pamatskola Iesniegts 0 10   4 6 
 

Rubeņu pamatskola Iesniegts 0 6   
 

6 
 

Zasas vidusskola Iesniegts 1 9 1 3 5 
 

JĒKABPILS NO VADS      1 46 1 13 32 0   

JŪRMALA 

Jūrmalas Alternatīvā skola Iesniegts 0 
 

  
   

Ārkārtējai situācijai beidzoties ierīces paliek 
izglītības iestāžu rīcībā 

Jūrmalas pilsētas Jaundubultu 
vidusskola 

Atvērts 
  

  
   

Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskola Iesniegts 4 4 4 
   

Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskola Iesniegts 3 3 3 
   

Jūrmalas pilsētas pamatskola Iesniegts 9 9 9 
   

Jūrmalas Valsts ģimnāzija Atvērts 
  

  
   

Ķemeru pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Latvijas Starptautiskā skola Iesniegts 0 
 

  
   



 

 

31 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Majoru vidusskola Iesniegts 3 3 3 
   

Pumpuru vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Sākumskola "Ābelīte" Iesniegts 2 2 2 
   

Sākumskola "Taurenītis" Iesniegts 0 
 

  
   

Slokas pamatskola Iesniegts 23 23 23 
   

Vaivaru pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

JŪRMALA      44 44 44 0 0 0   

KANDAVAS NOVADS 

Cēres pamatskola Iesniegts 1 2 2 
   Ierīces tika atdotas atpakaļ skolai. Ierīces 

turpmāk tiks izmantotas mācību procesa 
nodrošināšanai klasē. Piemēram, stundu 
laikā skolēniem, kuriem nav viedierīces, būs 

iespēja ar skolas ierīci pieslēgties 
nepieciešamajiem resursiem. Ierīces tiks 
izmantotas arī gadījumā, ja atkārtoti būs 
jāorganizē attālinātās mācības. 

Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskola Iesniegts 0 10   10 
  

Kandavas novada Zantes pamatskola Iesniegts 2 2 1 1 
  

Kandavas Reģionālā vidusskola Iesniegts 8 8 7 1 
  

Vānes pamatskola Atvērts 
 

1 1 
   

Zemītes pamatskola Iesniegts 1 4 1 3 
  

KANDAVAS NOVADS      12 27 12 15 0 0   

KĀRSAVAS NOVADS 

Kārsavas vidusskola Iesniegts 25 22 22 
   Atdotas atpakaļ Kārsavas novada 

pašvaldības izglītības iestādēs. Turpmāk tiks 
izmantotas mācību procesā. 

Mežvidu pamatskola Iesniegts 1 2 2 
   

Mērdzenes pamatskola Iesniegts 0 8 4 4 
  

Salnavas pamatskola Iesniegts 6 4 4 
   

KĀRSAVAS NOVADS      32 36 32 4 0 0   

KO CĒNU NO VADS  

Jura Neikena Dikļu pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Neiesniedza informāciju 
Kocēnu pamatskola Iesniegts 7 

 
  

   
Rubenes pamatskola Iesniegts 1 

 
  

   
Ziemeļvidzemes pamatskola Iesniegts 0 

 
  

   
KO CĒNU NO VADS      8 0 0 0 0 0   

KO KNESES NO VADS 

Bebru pamatskola Iesniegts 0 7 2 5 
  Saņemtās viedierīces atdeva atpakaļ 

izglītības iestādēm. Šīs viedierīces turpmāk 
tiks izmantotas mācību procesa 

nodrošināšanai  izglītības iestādēs. 

Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola Iesniegts 44 49 44 5 
  

Kokneses pamatskola - attīstības centrs Iesniegts 7 8 5 3 
  

Pērses sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   

KO KNESES NO VADS      51 64 51 13 0 0   

KRĀSLAVAS 

NO VADS 

Indras pamatskola Iesniegts 12 8 8 
   

Ierīces paliek skolas īpašumā, lai arī turpmāk 

vajadzības gadījumā tās varētu lietot jebkurš Izvaltas pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   



 

 

32 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Krāslavas gr. Plāteru v.n. Poļu 
pamatskola 

Iesniegts 5 5 5 
   

skolas izglītojamais. Izvaltas pamatskolai 

nodotā ierīce pagaidām tiks nodota Izglītības 
pārvaldē, jo skola šovasar tiek slēgta. Krāslavas pamatskola Iesniegts 3 5 5 

   
Krāslavas Valsts ģimnāzija Iesniegts 12 6 3 3 

  
Krāslavas Varavīksnes vidusskola Atvērts 

 
6 4 2 

  
Robežnieku pamatskola Atvērts 

 
7 7 

   
KRĀSLAVAS 
NO VADS  

    33 38 33 5 0 0   

KRIMULDAS 

NO VADS 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola Iesniegts 1 12 12 
   

Atdotas atpakaļ pašvaldībai izmantošanai 

turpmākajā mācību procesā. 
Krimuldas vidusskola Iesniegts 40 29 29 

   
KRIMULDAS 

NO VADS  
    41 41 41 0 0 0   

KRUSTPILS NOVADS 

Antūžu pamatskola Iesniegts 10 10 10 
   Ierīces, mācību procesam beidzoties, no 

audzēkņiem ir saņemtas atpakaļ un atrodas 
izglītības iestāžu pārziņā. Ierīces tiks 
izmantotas mācību procesa nodrošināšanai, 
kā arī mācību priekšmetu - datorika, 

inženierzinības un dizains un tehnoloģijas 
izglītības programmu nodrošināšanai. 

Brāļu Skrindu Atašienes vidusskola Iesniegts 0 0   
   

Mežāres pamatskola Iesniegts 0 0   
   

Sūnu pamatskola Atvērts 
 

0   
   

Variešu sākumskola Iesniegts 0 0   
   

Vīpes pamatskola Iesniegts 0 0   
   

Krustpils pamatskola Iesniegts 3 2 2 
   

KRUSTPILS NOVADS      10 12 12 0 0 0   

KULDĪGAS NO VADS 

Ēdoles pamatskola Iesniegts 0 12 12 
   

Netika sniegta informācija par turpmāko 
ierīču izmantošanu. 

Kuldīgas 2. vidusskola Iesniegts 3 5 3 2 
  

Kuldīgas Centra vidusskola Atvērts 
 

23 7 16 
  

Kuldīgas Kristīgā sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola 

Iesniegts 0 
 

  
   

Laidu pamatskola Nav sākts 
 

5 5 
   

Turlavas pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola Iesniegts 32 37 20 17 
  

Vārmes pamatskola Iesniegts 0 5 5 
   

Viduskurzemes pamatskola-attīstības 

centrs 
Iesniegts 11 38 38 

   
Vilgāles pamatskola Iesniegts 0 9 7 2 

  
Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola Iesniegts 1 1 1 

   

KULDĪGAS NO VADS      47 135 98 37 0 0   



 

 

33 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

ĶEGUMA NO VADS 
Birzgales pamatskola Iesniegts 1 8 1 7 

  Izsniegtās viedierīces tika atdotas atpakaļ 
skolām. Ķeguma komercnovirziena vidusskola Iesniegts 5 25 5 20 

  

ĶEGUMA NO VADS      6 33 6 27 0 0   

ĶEKAVAS NO VADS  

Baložu vidusskola Iesniegts 3 7 7 
   Viedierīces tiek atdotass atpakaļ izglītības 

iestādei. Skolas tās izmantos mācību 

procesā. 
Septiņi viedtālruņi tika nodoti Ķekavas 
novada pašvaldības Sociālajam dienestam, 
lai nodrošinātu maznodrošināto un 

daudzbērnu ģimeņu bērnus ar viedtālruņiem. 

Daugmales pamatskola Iesniegts 26 8 8 
   

Ķekavas vidusskola Iesniegts 17 20 19 1 
  

Pļavniekkalna sākumskola Iesniegts 2 8 5 3 
  

Privātā pamatskola "Gaismas tilts 97" Iesniegts 0 
 

  
   

SOCIĀLAIS DIENESTS 
  

7 7 
   

ĶEKAVAS NO VADS      48 50 46 4 0 0   

LIELVĀRDES 
NO VADS 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola Atvērts 
  

  
   

Viedierīces atdeva atpakaļ skolai, un  
izglītības iestādes pēc saviem ieskatiem tās 
izmantos mācību procesa nodrošināšanai. 

Jumpravas pamatskola Iesniegts 21 21 21 
   

Lēdmanes pamatskola Iesniegts 3 3 3 
   

Lielvārdes pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Valdemāra pamatskola Iesniegts 5 5 5 
   

LIELVĀRDES 
NO VADS  

    30 30 30 0 0 0   

LIEPĀJA 

Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 
5. vidusskola 

Iesniegts 0 5 5 
   

Mācību gadam noslēdzoties, viedierīces tika 

nodotas attiecīgajās mācību iestādēs, kur tās 
atradīsies līdz jaunajam mācību gadam. 

J. Čakstes Liepājas pilsētas 10. 
vidusskola 

Iesniegts 14 4 4 
   

Liepājas 3. pamatskola Iesniegts 81 17 17 
   

Liepājas 7. vidusskola Iesniegts 9 8 8 
   

Liepājas 8. vidusskola Iesniegts 117 19 19 
   

Liepājas Centra sākumskola Iesniegts 2 6 6 
   

Liepājas Ezerkrasta sākumskola Iesniegts 4 3 3 
   

Liepājas Katoļu pamatskola Iesniegts 0 0   
   

Liepājas Liedaga vidusskola Iesniegts 45 14 14 
   

Liepājas Līvupes pamatskola - attīstības 
centrs 

Atvērts 
  

  
   

Liepājas Raiņa 6. vidusskola Iesniegts 0 6 5 1 
  

Liepājas Valsts 1. ģimnāzija Iesniegts 0 16 1 15 
  

Oskara Kalpaka Liepājas 15. vidusskola Iesniegts 34 34 34 
   



 

 

34 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Privātsākumskola "Varavīksne" Iesniegts 0 
 

  
   

LIEPĀJA      306 132 116 16 0 0   

LIMBAŽU NO VADS  

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola Iesniegts 4 9 9 
   Beidzoties ārkārtējai situācijai, izglītojamie 

saņemtās viedierīces un planšetes atdod 
atpakaļ pašvaldībai – konkrētai pašvaldības 
izglītības iestādei, kura nodeva viedierīci vai 

planšeti skolēnam lietošanai. No ministrijas 
saņemtās viedierīces un planšetes tiks 
izmantotas izglītības iestādēs mācību 
procesa nodrošināšanai. 

Lādezera pamatskola Iesniegts 4 8 8 
   

Limbažu 3. vidusskola Iesniegts 2 34 9 25 
  

Limbažu novada ģimnāzija Iesniegts 4 29 5 24 
  

Limbažu novada speciālā pamatskola Iesniegts 3 5 5 
   

Limbažu sākumskola Iesniegts 84 68 56 12 
  

Pāles pamatskola Iesniegts 1 8 7 1 
  

Umurgas pamatskola Iesniegts 6 8 8 
   

Vidrižu pamatskola Iesniegts 9 9 9 
   

LIMBAŽU NO VADS      117 178 116 62 0 0   

LĪGATNES NO VADS  
Augšlīgatnes Jaunā sākumskola Iesniegts 0 

 
  

   Planšetes tika atdotas atpakaļ skolai. 
Līgatnes novada vidusskola Iesniegts 5 6 5 1 

  
LĪGATNES NO VADS      5 6 5 1 0 0   

LĪVĀNU NO VADS  

Jaunsilavas pamatskola Iesniegts 3 5 3 2 
  

Viedierīces atdeva atpakaļ skolām, kuras tās 
turpmāk izmantos izglītības procesā. 

Jersikas pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Līvānu 1. vidusskola Iesniegts 1 1 1 
   

Līvānu 2. vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Līvānu novada Vakara (maiņu) 
vidusskola 

Iesniegts 10 
 

  
   

Rožupes pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Rudzātu speciālā pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Rudzātu vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

LĪVĀNU NO VADS      15 7 5 2 0 0   

LUBĀNAS NO VADS  
Lubānas vidusskola Iesniegts 1 11   11 

  
T iek atdotas atpakaļ pašvaldībai. Tās tiks 
nodotas lietošanā izglītības iestādei mācību 

procesa nodrošināšanai. Meirānu Kalpaka pamatskola Iesniegts 3 4 4 
   

LUBĀNAS NO VADS      4 15 4 11 0 0   

LUDZAS NO VADS 

Ludzas 2. vidusskola Atvērts 
 

3   3 
  

Mācību gada noslēgumā izsniegtās planšetes 
un datori t ika atdoti atpakaļ izglītības 

iestādēm, lai, uzsākot jauno mācību gadu, 
izmantotu mācību procesa nodrošināšanai. 

Ludzas Mūzikas pamatskola Iesniegts 0 1   1 
  

Ludzas pilsētas ģimnāzija Iesniegts 3 21 3 18 
  



 

 

35 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Pildas pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

LUDZAS NO VADS      3 25 3 22 0 0   

MADO NAS NOVADS 

Andreja Eglīša Ļaudonas vidusskola Iesniegts 0 11 6 5 
  

Ierīces izglītības iestādes no skolēniem ir 

saņēmušas atpakaļ, un tās turpmāk tiks 
izmantotas konkrētās izglītības iestādes 
izglītības procesa nodrošināšanai arī 
nākamajos mācību gados, izvērtējot 

informācijas tehnoloģiju pieejamību mācību 
satura apguves procesā katram skolēnam un 
nepieciešamības gadījumā nodrošinot 
trūkstošo viedierīču pieejamību skolas telpās 

vai izsniedzot tās īslaicīgai lietošanai mājas 
apstākļos. 

Barkavas pamatskola Iesniegts 1 3 1 2 
  

Bērzaunes pamatskola Iesniegts 20 19 11 2 
 

6 

Degumnieku pamatskola Iesniegts 0 17 4 8 
 

5 

Dzelzavas pamatskola Iesniegts 6 6 6 
   

Dzelzavas speciālā pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Kalsnavas pamatskola Iesniegts 1 5 1 
  

4 

Kristiāna Dāvida pamatskola (privātā) Iesniegts 3 3 3 
   

Kusas pamatskola Iesniegts 14 13 13 
   

Lazdonas pamatskola Iesniegts 8 11 11 
   

Liezēres pamatskola Iesniegts 7 7 7 
   

Madonas pilsētas vidusskola Iesniegts 12 9 9 
   

Madonas Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 4   4 
  

Praulienas pamatskola Iesniegts 5 5 5 
   

Vestienas pamatskola Iesniegts 1 3 3 
   

MADO NAS NOVADS      78 116 80 21 0 15   

MAZSALACAS 
NO VADS 

Mazsalacas vidusskola Iesniegts 11 21 11 5 
 

5 

Ierīces ir atdotas atpakaļ pašvaldībai 

(izņemot dāvinātos datorus, t ie paliek 
skolēniem). Mazsalacas vidusskolai uzdots 
izvērtēt viedierīču lietošanas mērķi, sākoties 
2020./2021.m.g. 

MAZSALACAS 

NO VADS  
    11 21 11 5 0 5   

MĀLPILS NO VADS  Mālpils novada vidusskola Iesniegts 9 19 9 10 
  

Visas ministrijas iegādātās ierīces paliks 
skolēnu rīcībā 

MĀLPILS NO VADS      9 19 9 10 0 0   

MĀRUPES NO VADS  

Jaunmārupes pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   Ierīces tiek atdotas atpakaļ pašvaldībai un 

paliek Skultes sākumskolas un Mārupes 
pamatskolas rīcībā, kur tās tiks izmantotas 

mācību procesa nodrošināšanai, t .sk. 
speciālajiem pedagogiem darbā ar bērniem 
ar īpašām vajadzībām. 

Mārupes novada Skultes sākumskola Iesniegts 3 5 3 2 
  

Mārupes pamatskola Iesniegts 7 7 7 
   

Mārupes Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 18   18 
  

Pamatskola "Brīvā Māras skola" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā Montessori sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   



 

 

36 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

MĀRUPES NO VADS      10 30 10 20 0 0 0 

MĒRSRAGA 
NO VADS 

Mērsraga vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Neiesniedza informāciju 

MĒRSRAGA 
NO VADS  

    0 0 0 0 0 0   

NAUKŠĒNU NO VADS 

Naukšēnu novada vidusskola Iesniegts 20 32 32 
   

Viedierīces tiek atdotas atpakaļ pašvaldībai 

un turpmāk tiks izmantotas Naukšēnu 
novada vidusskolas mācību procesa 
nodrošināšanai. 

Sociālās korekcijas izglītības iestāde 
"Naukšēni" 

Iesniegts 12 0   
   

NAUKŠĒNU NO VADS      32 32 32 0 0 0   

NERETAS NO VADS 

Mazzalves pamatskola Iesniegts 1 13 1 2 10 
 

Viedierīces visas tika atdotas atpakaļ skolām 
un tiks izmantotas mācību procesa 
nodrošināšanai. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola Iesniegts 0 8   8 

  

NERETAS NO VADS      1 21 1 10 10 0   

NĪCAS NO VADS  
Nīcas vidusskola Iesniegts 1 35   25 

 
10 

 Rudes sākumskola Iesniegts 0 4   4 
  

NĪCAS NO VADS      1 16 0 29 0 10   

O GRES NO VADS 

Jaunogres vidusskola Atvērts 
 

10 7 3 
  

Beidzoties ārkārtējai situācijai,  paliek 
izglītības iestādes rīcībā mācību procesa 

nodrošināšanai. 

Ķeipenes pamatskola Iesniegts 6 9 6 3 
  

Madlienas vidusskola Iesniegts 10 10 10 
   

Ogres 1. vidusskola Atvērts 
 

23   22 
 

1 

Ogres sākumskola Iesniegts 3 23 3 
  

20 
Ogres Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 4 4 

   
Ogresgala pamatskola Iesniegts 0 7 4 3 

  
Suntažu pamatskola - rehabilitācijas 
centrs 

Iesniegts 0 
 

  
   

Suntažu vidusskola Iesniegts 3 5 3 2 
  

Taurupes pamatskola Iesniegts 11 17 13 1 
 

3 

O GRES NO VADS      33 108 50 34 0 24   

O LAINES NO VADS Olaines 1. vidusskola Iesniegts 5 7 5 2 
  

Visas ierīces skolēnu vecāki ir nogādājuši 
atpakaļ skolā, tās tiks pievienotas jau 
esošajām skolas planšetēm, kuras tiek 
izmantotas daudzu stundu mācību procesā. 



 

 

37 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Olaines 2. vidusskola Iesniegts 2 2 2 
   

Planšete nogādāta atpakaļ skolā, nodota 
lietošanai skolas bibliotēkai. Viedtālrunis 
tiks atstāts skolēnam. 

O LAINES NO VADS      7 9 7 2 0 0   

O ZO LNIEKU 
NO VADS 

Garozas pamatskola Iesniegts 4 6 4 2 
  

Šobrīd visu izsniegto datortehniku un 

viedierīces skolēni ir nodevuši atpakaļ 
skolām. Sākoties jaunajam mācību gadam, 
skolēni atkārtoti visas ierīces saņems 
lietošanā 

Ozolnieku vidusskola Atvērts 
 

8   8 
  

Salgales pamatskola Iesniegts 2 5 2 3 
  

Teteles pamatskola Iesniegts 0 2   2 
  

O ZO LNIEKU 

NO VADS  
    6 21 6 15 0 0   

PĀRGAUJAS 
NO VADS 

Aleksandra Bieziņa Raiskuma 
pamatskola 

Iesniegts 0 13 13 
   

Visas izsniegtās viedierīces un planšetes 
skolēniem tika izsniegtas uz mācību laiku 
līdz 31.05.2020. Turpmāk tiks izmantotas 

mācību procesā skolā / klasē. 
Stalbes pamatskola Iesniegts 3 14 4 10 

  
Straupes pamatskola Iesniegts 1 0   

   

PĀRGAUJAS 
NO VADS  

    4 27 17 10 0 0   

PĀVILO STAS 
NO VADS 

Pāvilostas vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

 Vērgales pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

PĀVILO STAS 
NO VADS  

    0 0 0 0 0 0   

PĻAVIŅU NO VADS  Pļaviņu novada ģimnāzija Iesniegts 7 7 7 
   

Noslēdzoties mācību gadam, visas 
viedierīces tika nodotas Pļaviņu novada 
ģimnāzijai. 
Viedierīces tiks izmantotas mācību procesā 

situācijās, kad kādam izglītojamajam nebūs 
pieejama viedierīce, vai arī nodotas 
ministrijai, ja tiks saņemta informācija par 

šādu turpmāko rīcību. 

PĻAVIŅU NO VADS      7 7 7 0 0 0   

PREIĻU NO VADS  

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija Iesniegts 2 23 1 22 
  

Netika sniegta informācija par turpmāko 
ierīču izmantošanu. 

Pamatskola "Preiļu Brīvā skola" Iesniegts 0 
 

  
   

Pelēču pamatskola Iesniegts 3 6 3 3 
  

Preiļu 1. pamatskola Iesniegts 0 1 1 
   



 

 

38 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Preiļu 2. vidusskola Iesniegts 6 12 6 6 
  

Salas pamatskola Iesniegts 11 11 11 
   

PREIĻU NO VADS      22 53 22 31 0 0   

PRIEKULES 
NO VADS 

Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskola Iesniegts 0 4 2 2 
  

Netika sniegta informācija par turpmāko 
ierīču izmantošanu. 

Krotes Kronvalda Ata pamatskola Iesniegts 0 11 1 10 
  

Mežupes pamatskola Iesniegts 0 2   2 
  

Priekules vidusskola Iesniegts 1 4 2 2 
  

Virgas pamatskola Atvērts 
 

3 2 1 
  

PRIEKULES 
NO VADS  

    1 24 7 17 0 0   

PRIEKUĻU NO VADS 

Liepas pamatskola Iesniegts 7 10 10 
   

Ierīces ir nodotas skolām glabāšanai. 
Atsākoties jaunajam mācību gadam, tiks 
lemts par to turpmāku izmantošanu. 
Iesniegta neprecīza informācija. Pēc 

ministrijas datiem, pašvaldībai nodotas 
10 ierīces. 

Priekuļu vidusskola Iesniegts 3 7 3 4 
  

PRIEKUĻU NO VADS      10 17 13 4 0 0   

RAUNAS NO VADS 

Biedrības "Tautskola 99 Baltie zirgi" 

pamatskola 
Iesniegts 0 

 
  

   
 

Raunas vidusskola Iesniegts 0 11   11 
  

RAUNAS NO VADS      0 11 0 11 0 0   

RĒZEKNE 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola Iesniegts 4 7 4 3 
  

Viedierīces izglītojamie ir nodevuši atpakaļ 
izglītības iestādei, kas tās viņiem izsniedza. 
Tās turpmāk tiks izmantotas pēc izglītības 
iestādes nepieciešamības mācību procesa 

nodrošināšanai. 

Rēzeknes 2. vidusskola Iesniegts 4 4 4 
   

Rēzeknes 3. vidusskola Iesniegts 4 4 4 
   

Rēzeknes 4. vidusskola Iesniegts 6 6 6 
   

Rēzeknes 5. vidusskola Iesniegts 3 6 3 3 
  

Rēzeknes 6. vidusskola Iesniegts 0 0   
   

Rēzeknes Katoļu vidusskola Iesniegts 2 4 2 2 
  

Rēzeknes pamatskola-attīstības centrs Iesniegts 4 4 4 
   

Rēzeknes sākumskola Iesniegts 4 4 4 
   

Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzija Iesniegts 2 15 2 13 
  

Rēzeknes valsts poļu ģimnāzija Iesniegts 1 15 1 14 
  

RĒZEKNE      34 69 34 35 0 0   

RĒZEKNES NO VADS Audriņu pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Neiesniedza informāciju 



 

 

39 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Dricānu vidusskola Iesniegts 2 
 

  
   

Feimaņu pamatskola Iesniegts 4 
 

  
   

Gaigalavas pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Jaunstrūžānu pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Kaunatas vidusskola Iesniegts 1 
 

  
   

Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu 
vidusskola 

Nav sākts 
  

  
   

Maltas vidusskola Atvērts 
  

  
   

Nautrēnu vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Rēzeknes novada speciālā pamatskola Iesniegts 5 
 

  
   

Rēznas pamatskola Iesniegts 8 
 

  
   

Sakstagala Jāņa Klīdzēja pamatskola Iesniegts 1 
 

  
   

Tiskādu vidusskola Iesniegts 1 
 

  
   

Verēmu pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

RĒZEKNES NO VADS      22 0 0 0 0 0   

RIEBIŅU NO VADS  

Dravnieku pamatskola Nav sākts 
  

  
   

Ierīces paliek skolēnu rīcībā. 

Galēnu pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Riebiņu vidusskola Iesniegts 4 4 4 
   

Rušonas pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Sīļukalna pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

RIEBIŅU NO VADS      4 4 4 0 0 0   

RĪGA 

Andreja Pumpura Rīgas 11. pamatskola Iesniegts 5 11 5 6 
  

Ierīces tiek atdotas atpakaļ skolai, un skola 

tās turpinās izmantot skolas mācību procesā. 

Āgenskalna sākumskola Iesniegts 0 1   1 
  

Āgenskalna Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 10   10 
  

Friča Brīvzemnieka pamatskola Iesniegts 9 14 9 5 
  

Habad Ebreju privātā vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Iļģuciema vidusskola Iesniegts 8 8 8 
   

Informācijas sistēmu menedžmenta 
augstskolas vidusskola "PREMJERS" 

Iesniegts 0 
 

  
   

J.G.Herdera Rīgas Grīziņkalna 

vidusskola 
Iesniegts 26 26 26 

   

Jankas Kupalas Rīgas Baltkrievu 
pamatskola 

Iesniegts 8 8 8 
   

Kristīgā sākumskola "Ceļš" Iesniegts 0 
 

  
   

Mežciema pamatskola Atvērts 
 

6   6 
  

O.Kalpaka Rīgas Tautas daiļamatu 
pamatskola 

Iesniegts 28 28 28 
   

Pamatskola "Rīdze" Iesniegts 0 10   10 
  



 

 

40 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Pārdaugavas Montesori pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Pārdaugavas Valdorfa pamatskola Atvērts 
  

  
   

Privātā Montesori sākumskola 
"Pētnieki" 

Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā pamatskola "Maksima" Atvērts 
  

  
   

Privātā pamatskola DOMDARIS Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā Rīgas Tehnolingvistiskā 
ģimnāzija 

Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā sākumskola "Namiņš" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā sākumskola "Rīgas Vācu skola" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vidusskola "Citruss" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vidusskola "INNOVA" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vidusskola "Klasika" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vidusskola "Laisma" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vidusskola "Norma" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vidusskola "Patnis" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vidusskola "RIMS" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vidusskola "Templum" Iesniegts 0 
 

  
   

Privātā vispārējā izglītības iestāde 
"Mīlestības Māja" 

Iesniegts 0 
 

  
   

Privātskola "Latreia" Iesniegts 0 
 

  
   

Puškina licejs Iesniegts 9 9 9 
   

Rīgas 1. Kristīgā pamatskola Iesniegts 16 19 16 3 
  

Rīgas 1. pamatskola-attīstības centrs Iesniegts 10 14 10 4 
  

Rīgas 1. Privātā tālmācības vidusskola Nav sākts 
  

  
   

Rīgas 1. vidusskola Nav sākts 
  

  
   

Rīgas 10. vidusskola Iesniegts 144 159 144 15 
  

Rīgas 13. vidusskola Iesniegts 22 22 22 
   

Rīgas 14. vidusskola Iesniegts 33 33 33 
   

Rīgas 15. vidusskola Iesniegts 26 26 26 
   

Rīgas 18. vidusskola Iesniegts 8 17 8 
  

9 

Rīgas 19. vidusskola Iesniegts 18 18 18 
   

Rīgas 2. pamatskola Atvērts 
  

  
   

Rīgas 21. vidusskola Nav sākts 
  

  
   

Rīgas 22. vidusskola Iesniegts 6 14 6 8 
  

Rīgas 25. vidusskola Iesniegts 36 44 36 8 
  

Rīgas 28. vidusskola Iesniegts 7 7 7 
   

Rīgas 3. speciālā pamatskola Iesniegts 40 40 40 
   

Rīgas 31. vidusskola Iesniegts 18 18 18 
   



 

 

41 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Rīgas 33. vidusskola Iesniegts 7 18 7 11 
  

Rīgas 34. vidusskola Iesniegts 18 18 18 
   

Rīgas 4. pamatskola Iesniegts 8 8 8 
   

Rīgas 40. vidusskola Iesniegts 19 20 19 1 
  

Rīgas 41. vidusskola Iesniegts 9 9 9 
   

Rīgas 45. vidusskola Iesniegts 6 16 6 10 
  

Rīgas 46. vidusskola Iesniegts 11 16 11 1 
 

4 
Rīgas 47. vidusskola Iesniegts 8 8 8 

   
Rīgas 49. vidusskola Iesniegts 0 5   5 

  
Rīgas 5. pamatskola-attīstības centrs Iesniegts 6 6 6 

   
Rīgas 51. vidusskola Iesniegts 0 

 
  

   
Rīgas 53. vidusskola Iesniegts 8 8 8 

   
Rīgas 54. vidusskola Iesniegts 5 5 5 

   
Rīgas 6. vidusskola Iesniegts 15 15 15 

   
Rīgas 61. vidusskola Atvērts 

 
7   7 

  
Rīgas 63. vidusskola Atvērts 

  
  

   
Rīgas 64. vidusskola Iesniegts 21 35 21 14 

  
Rīgas 65. vidusskola Atvērts 

  
  

   
Rīgas 66. speciālā vidusskola Iesniegts 4 4 4 

   
Rīgas 69. vidusskola Iesniegts 6 7 6 1 

  
Rīgas 7. pamatskola Iesniegts 5 5 5 

   
Rīgas 71. vidusskola Iesniegts 113 113 113 

   
Rīgas 72. vidusskola Iesniegts 60 60 60 

   
Rīgas 74. vidusskola Iesniegts 7 14 7 7 

  
Rīgas 75. vidusskola Iesniegts 7 7 7 

   
Rīgas 80. vidusskola Atvērts 

 
9   9 

  
Rīgas 84. vidusskola Iesniegts 4 23 4 19 

  
Rīgas 85. vidusskola Iesniegts 0 4   4 

  
Rīgas 86. vidusskola Iesniegts 109 109 109 

   
Rīgas 88. vidusskola Atvērts 

 
12   12 

  
Rīgas 89. vidusskola Iesniegts 1 3 1 2 

  
Rīgas 9. vidusskola Iesniegts 15 15 15 

   
Rīgas 92. vidusskola Iesniegts 15 15 15 

   
Rīgas 93. vidusskola Iesniegts 11 11 11 

   
Rīgas 95. vidusskola Iesniegts 262 262 262 

   
Rīgas 96. vidusskola Iesniegts 5 5 5 

   
Rīgas Angļu ģimnāzija Atvērts 

 
6   6 

  
Rīgas Anniņmuižas vidusskola Iesniegts 

 
19   19 

  
Rīgas Austrumu vidusskola Iesniegts 0 22   22 

  



 

 

42 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Rīgas Avotu pamatskola Iesniegts 2 2 2 
   

Rīgas Centra daiļamatniecības 
pamatskola 

Iesniegts 20 26 20 6 
  

Rīgas Centra humanitārā vidusskola Iesniegts 1 1 1 
   

Rīgas Čiekurkalna pamatskola Iesniegts 13 15 13 2 
  

Rīgas Daugavas pamatskola Iesniegts 19 20 19 1 
  

Rīgas Daugavgrīvas vidusskola Iesniegts 3 3 3 
   

Rīgas Ēbelmuižas pamatskola Iesniegts 0 2   2 
  

Rīgas Franču licejs Iesniegts 0 1   1 
  

Rīgas ģimnāzija "Maksima" Nav sākts 
  

  
   

Rīgas Hanzas vidusskola Iesniegts 
  

  
   

Rīgas Igauņu pamatskola Iesniegts 0 2   2 
  

Rīgas Imantas vidusskola Iesniegts 16 19 16 3 
  

Rīgas Itas Kozakēvičas Poļu vidusskola Iesniegts 12 12 12 
   

Rīgas Jāņa Poruka vidusskola Nav sākts 
 

2   2 
  

Rīgas Juglas vidusskola Iesniegts 4 4 4 
   

Rīgas Katoļu ģimnāzija Iesniegts 2 
 

  
   

Rīgas Klasiskā ģimnāzija Iesniegts 2 4 2 
  

2 

Rīgas Kristīgā pamatskola Iesniegts 0 0   
   

Rīgas Kultūru vidusskola Iesniegts 27 29 27 
  

2 
Rīgas Ķengaraga vidusskola Iesniegts 19 19 19 

   
Rīgas Lastādijas pamatskola Atvērts 

  
  

   
Rīgas Lietuviešu vidusskola Iesniegts 1 4 1 3 

  
Rīgas Montessori sākumskola Iesniegts 0 

 
  

   
Rīgas Mūzikas vidusskola Atvērts 

 
12   12 

  
Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskola Iesniegts 29 29 29 

   
Rīgas Ostvalda vidusskola Iesniegts 0 

 
  

   
Rīgas Pārdaugavas pamatskola Iesniegts 20 20 20 

   
Rīgas pilsētas sākumskola Iesniegts 0 

 
  

   
Rīgas Pļavnieku pamatskola Iesniegts 0 5   4 

 
1 

Rīgas Purvciema vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Rīgas Raiņa vidusskola Iesniegts 40 40 40 
   

Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskola Iesniegts 29 29 29 
   

Rīgas Rīnūžu vidusskola Iesniegts 170 170 170 
   

Rīgas sākumskola "Valodiņa" Iesniegts 33 33 33 
   

Rīgas Sergeja Žoltoka vidusskola Iesniegts 7 8 7 1 
  

Rīgas Starptautiskā skola Iesniegts 0 
 

  
   

Rīgas Strazdumuižas vidusskola-
attīstības centrs 

Iesniegts 0 2   2 
  



 

 

43 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Rīgas Teikas vidusskola Iesniegts 3 11 3 8 
  

Rīgas Ukraiņu vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Rīgas Valda Avotiņa pamatskola - 
attīstības centrs 

Iesniegts 30 32 30 
  

2 

Rīgas Valda Zālīša sākumskola Iesniegts 1 1 1 
   

Rīgas Valdorfskola Iesniegts 0 9   9 
  

Rīgas Valsts 1. ģimnāzija Atvērts 
  

  
   

Rīgas Valsts 2. ģimnāzija Atvērts 
 

1   1 
  

Rīgas Valsts 3. ģimnāzija Iesniegts 0 
 

  
   

Rīgas Valsts vācu ģimnāzija Iesniegts 8 13 8 5 
  

Rīgas vispārizglītojošā privātā 
vidusskola "Evrika" 

Iesniegts 0 
 

  
   

Rīgas Ziepniekkalna vidusskola Iesniegts 192 192 192 
   

Rīgas Zolitūdes ģimnāzija Iesniegts 2 10 2 8 
  

RTU inženierzinātņu vidusskola Iesniegts 0 
 

  
   

Sākumskola "Lielie stāsti" Iesniegts 0 
 

  
   

Š. Dubnova Rīgas Ebreju vidusskola Iesniegts 2 2 2 
   

Tālmācības vidusskola "Rīgas 
Komercskola" 

Iesniegts 0 
 

  
   

Torņakalna Privātā vidusskola Nav sākts 
  

  
   

Ziemeļvalstu ģimnāzija Iesniegts 0 
 

  
   

ŽILA VERNA RĪGAS FRANČU 
SKOLA 

Nav sākts 
  

  
   

RĪGA      1949 2265 1947 298 0 20   

RO JAS NO VADS Rojas vidusskola Iesniegts 2 17 2 15 
  

Viedtālruņi paliek Rojas vidusskolā 
turpmākai izmantošanai mācību procesa 
nodrošināšanā. 

RO JAS NO VADS      2 17 2 15 0 0   

RO PAŽU NO VADS  Ropažu novada vidusskola Iesniegts 9 24 9 15 
  

Planšetes ir nodotas atpakaļ izglītības 
iestādei, tās tiks izmantotas mācību procesa 
nodrošināšana ikdienas darbā skolēniem.  
Viedtālruņi ir nodoti skolēniem un paliek 

skolēnu rīcībā, šāds lēmums pieņemts, 
izvērtējot nepieciešamību ģimenei arī 
turpmāk izmantot viedtālruņi saziņai ar 
skolu. 

RO PAŽU NO VADS      9 24 9 15 0 0   



 

 

44 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

RUCAVAS NO VADS 
Rucavas pamatskola Iesniegts 4 11 4 4 

 
3 Viedierīces tika atdotas atpakaļ skolām un 

turpmāk tiks izmantotas mācību procesa 
pilnveidošanai. Sikšņu pamatskola Iesniegts 6 6 6 

   

RUCAVAS NO VADS      10 17 10 4 0 3   

RUGĀJU NO VADS  
Rugāju novada Eglaines pamatskola Iesniegts 1 

 
  

   Neiesniedza informāciju 
Rugāju novada vidusskola Iesniegts 3 

 
  

   
RUGĀJU NO VADS      4 0 0 0 0 0   

RUNDĀLES  NO VADS Pilsrundāles vidusskola Iesniegts 5 10 5 5 
  

Ierīces paliek skolas rīcībā mācību procesa 
nodrošināšanai 

RUNDĀLES NO VADS      5 10 5 5 0 0   

RŪJIENAS NO VADS  Rūjienas vidusskola Iesniegts 21 
 

  
   

Neiesniedza informāciju 

RŪJIENAS NO VADS        0 0 0 0 0   

SALACGRĪVAS 
NO VADS 

Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskola Iesniegts 0 9   
  

9 
Viedierīces tiek atstātas izmantošanai 
izglītības iestādē, mācību procesa 

daudzpusīgai nodrošināšanai, kompetenču 
satura īstenošanai dabaszinātņu un 
svešvalodu jomās. 
Salacgrīvas vidusskola audzēkņiem attālinātā 

mācību procesa nodrošināšanai izsniedza 
21 viedierīci, audzēkņiem neizsniegtās (29) 
glabājas skolā. 

Liepupes pamatskola Iesniegts 0 7   3 
 

4 

Salacgrīvas vidusskola Iesniegts 50 21 21 
   

SALACGRĪVAS 
NO VADS  

    50 37 21 3 0 13   

SALAS NO VADS 
Biržu pamatskola Iesniegts 2 2 2 

   
Ierīces atdotas pašvaldībai. Minētās iekārtas 
tiks izmantotas mācību procesa 

nodrošināšanai Biržu pamatskolā. Salas vidusskola Atvērts 
  

  
   

SALAS NO VADS      2 2 2 0 0 0   

SALASPILS NOVADS 

Salaspils novada pašvaldības iestāde 

"Salaspils 1. vidusskola" 
Iesniegts 10 15 9 6 

  

Visas viedierīces tika nodotas atpakaļ 

izglītības iestādei kā iestādes uzskaitē 
esošās, tā no ministrijas saņemtās. 
Nav informācijas par 20 telefoniem. 

Salaspils novada pašvaldības iestāde 
"Salaspils 2. vidusskola" 

Iesniegts 40 24 21 3 
  

SALASPILS NOVADS      50 39 30 9 0 0   



 

 

45 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

SALDUS NO VADS 

Cieceres pamatskola Iesniegts 6 6 6 
   

Viedierīci atdod atpakaļ izglītības iestādei, 
kura turpmāk to izmanto mācību procesā. 

Kalnsētas pamatskola Iesniegts 11 11 11 
   

Nīgrandes pagasta Kalnu vidusskola Iesniegts 5 11 5 6 
  

Saldus novada pašvaldības Druvas 
vidusskola 

Nav sākts 
  

  
   

Saldus novada pašvaldības Ezeres 
pamatskola 

Iesniegts 0 
 

  
   

Saldus novada pašvaldības Jaunlutriņu 
sākumskola 

Iesniegts 0 
 

  
   

Saldus novada pašvaldības Lutriņu 
pamatskola 

Iesniegts 0 
 

  
   

Saldus novada pašvaldības Pampāļu 
sākumskola 

Iesniegts 0 
 

  
   

Saldus novada pašvaldības Rubas 
pamatskola 

Iesniegts 0 
 

  
   

Saldus novada pašvaldības Striķu 

sākumskola 
Iesniegts 0 

 
  

   
Saldus novada pašvaldības Zirņu 
pamatskola 

Nav sākts 
 

5 2 3 
  

Saldus pamatskola Iesniegts 2 5 2 3 
  

Saldus vidusskola Iesniegts 4 17 3 14 
  

SALDUS NO VADS      28 55 29 26 0 0   

SAULKRASTU 
NO VADS 

Saulkrastu vidusskola Iesniegts 10 18 10 8 
  

Viedierīces tiek nodotas Saulkrastu 
vidusskolai mācību procesa modernizēšanai Zvejniekciema vidusskola Iesniegts 0 

 
  

   
SAULKRASTU 

NO VADS  
    10 18 10 8 0 0   

SĒJAS NO VADS  

Murjāņu sporta ģimnāzija Iesniegts 0 
 

  
    

Sējas pamatskola Iesniegts 4 8 4 4 
  

Ministrijas ierīces, kas tika nodotas bez 

atlīdzības pašvaldībai, mācību gadam 
beidzoties, atrodas – trīs Sējas pamatskolā, 
viena ierīce atrodas pie skolēna, jo ir 
nepieciešama arī brīvlaikā, lai uzlabotu savas 

zināšanas atsevišķos mācību procesos. 
Viedierīces turpmāk tiks izmantotas skolēnu 
mācību procesam skolā vai arī izsniegtas 
lietošanai mājās, ja būs tāda nepieciešamība. 

SĒJAS NO VADS      4 8 4 4 0 0   



 

 

46 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

SIGULDAS NOVADS 

Allažu pamatskola Iesniegts 12 19 12 6 1 
 Viedierīces tiek atdotas pašvaldībai, 

pašvaldība tās ņēmusi uzskaitē un nodevusi 
Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēm atbilstoši to 
pieprasījumam, kuras viedierīces izmantos 
ikdienas mācību procesa nodrošināšanai 
skolā. 

Laurenču sākumskola Iesniegts 1 19 1 18 
  

Mores pamatskola Iesniegts 3 13 3 10 
  

Siguldas 1. pamatskola Iesniegts 35 48 35 13 
  

Siguldas pilsētas vidusskola Nav sākts 
 

32 2 30 
  

Siguldas Valsts ģimnāzija Nav sākts 
 

44   44 
  

SIGULDAS NOVADS      51 175 53 121 1 0   

SKRĪVERU NO VADS Andreja Upīša Skrīveru vidusskola Iesniegts 4 23 4 19 
  

Beidzoties ārkārtējai situācijai, ierīces palika 
Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas rīcībā. 

SKRĪVERU NO VADS      4 23 4 19 0 0   

SKRUNDAS NOVADS 

Nīkrāces pamatskola Iesniegts 0 4 4 
   

Viedierīces tiek atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei izmantošanai turpmākajā mācību 
procesā. 

Skrundas vidusskola Iesniegts 8 13 8 5 
  

SKRUNDAS NOVADS      8 17 12 5 0 0   

SMILTENES 
NO VADS 

Bilskas pamatskola Atvērts 
  

  
   

Viedierīces pēc attālinātā mācību procesa 
nodrošināšanas tiek atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei, kur tās tiks lietotas turpmākajam 

mācību procesam. 

Blomes pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Grundzāles pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Launkalnes sākumskola Atvērts 
  

  
   

Palsmanes pamatskola Iesniegts 4 4 4 
   

Smiltenes novada speciālā pamatskola Iesniegts 18 18 18 
   

Smiltenes vidusskola Iesniegts 4 12 4 8 
  

Variņu pamatskola Iesniegts 8 10 8 2 
  

SMILTENES 
NO VADS  

    34 44 34 10 0 0   

STO PIŅU NO VADS  

Gaismas pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Saņemtā 31 viedierīce ārkārtējās situācijas 

laikā skolēniem nav izsniegta. Ierīces paliks 
skolas rīcībā un tiks izmantotas stundās 
atgriezeniskās saites nodrošināšanai. 
Vienlaicīgi darām zināmu, ka informācijas 

apstrādes brīdī par viedierīču nepieciešamību 
skolēniem tika saņemti iesniegumi par 

Stopiņu pamatskola Iesniegts 18 
 

  
   



 

 

47 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Ulbrokas vidusskola Iesniegts 7 
 

  
   

viedtālruņiem, bet līdz to saņemšanas brīdim 

pašvaldībā viena no izglītības iestādēm 
nodrošināja skolēnus ar iestādes rīcībā 
esošajiem portatīvajiem datoriem, pārējos 
gadījumos skolēnu likumiskie pārstāvji bija 

iegādājušies viedierīces vai atraduši citu 
viņiem pieņemamu risinājumu, kā rezultātā 
tika saņemti atteikumi. 

Upesleju pamatskola Iesniegts 6 
 

  
   

STO PIŅU NO VADS      31 0 0 0 0 0   

STRENČU NO VADS  Strenču novada vidusskola Iesniegts 17 22 17 5 
  

Ierīces tiks uzglabātas skolā līdz nākamo 

norāžu no ministrijas saņemšanai. Ierīces var 
t ikt atdotas atpakaļ ministrijai, var tikt atkal 
izmantotas attālināto mācību organizēšanā 
vai tikt izmantotas skolas materiālās bāzes 

papildināšanai ikdienas mācību procesa 
nodrošināšanai ar informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijām. 

STRENČU NO VADS      17 22 17 5 0 0   

TALSU NO VADS 

Laucienes pamatskola Iesniegts 4 9 4 2 
 

3 

Ierīces tiek atdotas atpakaļ izglītības iestādei 
un turpmāk tiks izmantotas izglītības 
procesam izglītības iestādē vai attālinātajā 

apmācībā (ja būs nepieciešams). 

Lībagu sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   

Pastendes pamatskola Atvērts 
 

5   
  

5 
Pūņu pamatskola Nav sākts 

 
2   2 

  
Sabiles pamatskola Nav sākts 

 
7   7 

  
Stendes pamatskola Iesniegts 19 19 19 

   
Talsu 2. vidusskola Iesniegts 2 24 2 22 

  
Talsu Kristīgā vidusskola Iesniegts 0 

 
  

   
Talsu novada Vakara un neklātienes 
vidusskola 

Iesniegts 0 2   2 
  

Talsu pamatskola Iesniegts 0 14   14 
  

Talsu sākumskola Iesniegts 8 15 8 7 
  

Talsu Valsts ģimnāzija Nav sākts 
 

2   2 
  

Upesgrīvas pamatskola Iesniegts 6 6 6 
   

Valdemārpils vidusskola Iesniegts 7 7 7 
   

Vandzenes pamatskola Nav sākts 
  

  
   

Virbu sākumskola Iesniegts 0 2   
  

2 

TALSU NO VADS      46 114 46 58 0 10   

TĒRVETES NO VADS Annas Brigaderes pamatskola Iesniegts 0 0   
   

Ierīces paliek Augstkalnes vidusskolas rīcībā 



 

 

48 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Augstkalnes vidusskola Iesniegts 5 8 5 3 
  

mācību procesa nodrošināšanai 

TĒRVETES NO VADS      5 8 5 3 0 0   

TUKUMA NO VADS 

Džūkstes pamatskola Iesniegts 2 3 2 
  

1 

Izglītojamie viedierīces ir atdevuši atpakaļ 

izglītības iestādēm. 

Irlavas pamatskola Iesniegts 4 11 6 4 
 

1 
Pūres pamatskola Iesniegts 5 7 7 

   
Sēmes sākumskola Nav sākts 

  
  

   
Tukuma 2. pamatskola Iesniegts 1 7 5 2 

  
Tukuma 2. vidusskola Iesniegts 6 7   7 

  
Tukuma 3. pamatskola Atvērts 

 
9 9 

   
Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 
Iesniegts 0 24   24 

  
Tukuma novada speciālās izglītības 
iestāde 

Iesniegts 54 55 54 
  

1 

Tukuma Raiņa ģimnāzija Iesniegts 0 3   3 
  

Tumes pamatskola Iesniegts 0 7 4 1 
 

2 
Zemgales vidusskola (TUKUMA 
NOVADS) 

Iesniegts 2 13 11 2 
  

TUKUMA NO VADS      74 146 98 43 0 5   

VAIŅO DES NOVADS  Vaiņodes vidusskola Iesniegts 6 3 3 
   

Pēc vecāku un skolēnu lūguma, uz attālinātā 
mācību procesa laiku, 3 viedierīces (2 tālruņi 
un 1 planšete) ar interneta pieslēgumu tika 

nodotas skolēniem lietošanai. Pārējās 
iekārtas (3 telefoni) netika izmantotas. 
Mācību gada beigās viedierīces no 
skolēniem saņemtas atpakaļ, un glabājas 

Vaiņodes vidusskolā. 

VAIŅO DES NOVADS      6 3 3 0 0 0   

VALKAS NO VADS 

Ērģemes pamatskola Iesniegts 4 8 4 3 
 

1 Par viedierīces lietošanu tika noslēgts līgums 

ar vecākiem. Viedierīces tika nodotas 
ilgtermiņa lietošanā. Daži skolēni pēc 
mācību gada beigām viedierīces atdeva 
atpakaļ skolai, un rudenī šīs ierīces tiks 

nodotas lietošanā citiem skolēniem. 

Kārķu sākumskola Nav sākts 
  

  
   

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija Iesniegts 34 53 34 19 
  

Vijciema sākumskola Iesniegts 0 
 

  
   

VALKAS NO VADS      38 61 38 22 0 1   

VALMIERA 
Pamatskola "Universum" Iesniegts 0 

 
  

   
Pašvaldības izglītības iestādes viedierīces 
izmantos mācību procesā, paaugstinot Privātā pamatskola ZAĻĀ SKOLA Iesniegts 0 

 
  

   



 

 

49 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Valmieras 2. vidusskola Iesniegts 5 22 16 6 
  

izglītības procesa kvalitāti, dažādojot mācību 

vielas apguvi, kā arī nepieciešamības 
gadījumā, tiks izsniegtas skolēnu 
grupu/projektu darbam, vai nodrošinot 
mājapmācības procesu. 

Valmieras 5. vidusskola Iesniegts 0 32 15 17 
  

Valmieras Gaujas krasta vidusskola - 
attīstības centrs 

Iesniegts 18 18 18 
   

Valmieras Pārgaujas sākumskola Iesniegts 11 
 

  
   

Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzija Iesniegts 3 29 6 23 
  

Valmieras sākumskola Iesniegts 1 3 3 
   

Valmieras Valsts ģimnāzija Iesniegts 9 
 

  
   

Valmieras Viestura vidusskola Iesniegts 1 14 9 5 
  

VALMIERA      48 118 67 51 0 0   

VARAKĻĀNU 
NO VADS 

Murmastienes pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   Iekārtas tiek atdotas atpakaļ skolai turpmākai 

darbībai. Varakļānu vidusskola Atvērts 
 

10   10 
  

VARAKĻĀNU 

NO VADS  
    1 1 10 0 0 0   

VĀRKAVAS NOVADS Vārkavas vidusskola Iesniegts 1 22 1 20 
 

1 Iekārtas atdotas atpakaļ skolai. 

VĀRKAVAS NOVADS      1 22 1 20 0 1   

VECPIEBALGAS 

NO VADS 

Vecpiebalgas novada pamatskola Iesniegts 4 10 4 6 
  

Viedierīces tika atdotas atpakaļ izglītības 
iestādēm. Tās turpmāk tiks izmantotas 

mācību procesa nodrošināšanai izglītības 
iestādēs. 

Vecpiebalgas vidusskola Iesniegts 3 22 3 19 
  

VECPIEBALGAS 
NO VADS  

    7 32 7 25 0 0   

VECUMNIEKU 

NO VADS 

Bārbeles Zēnu pamatskola "Saknes un 
spārni" 

Iesniegts 0 
 

  
   

Viedierīces tika atdotas atpakaļ izglītības 
iestādēm. Tās turpmāk tiks izmantotas 

mācību procesa nodrošināšanai izglītības 
iestādēs. 

Misas vidusskola Nav sākts 
  

  
   

Skaistkalnes vidusskola Nav sākts 
 

6 6 
   

Stelpes pamatskola Nav sākts 
 

8 8 
   

Valles pamatskola Iesniegts 0 1   
  

1 
Vecumnieku vidusskola Iesniegts 4 4 4 

   

VECUMNIEKU 

NO VADS  
    4 19 18 0 0 1   

VENTSPILS 
Ventspils 1. pamatskola Iesniegts 1 13 12 1 

  Viedierīces tika atdotas atpakaļ izglītības 

iestādēm. Ventspils 2. pamatskola Iesniegts 58 25 24 1 
  



 

 

50 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

Ventspils 2. vidusskola Iesniegts 30 19 12 7 
  

97 viedierīces ārkārtējās situācijas laikā tika 

izsniegtas Ventspils pilsētas pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēm, tajā skaitā 
92 planšetes un 5 viedtālruņi. Vienlaikus, lai 
ārkārtējās situācijas laikā nodrošinātu 

Ventspils pilsētas bērniem bezmaksas silto 
pusdienu piegādi, 7 viedtālruņi tika nodoti 
izglītības iestāžu darbiniekiem, kuri katru 
darba dienu no š.g. 6.aprīļa līdz 29.maijam 

pieveda pusdienas izglītojamo dzīvesvietās. 
Sakarā ar pieprasījumu neesamību 
35 viedtālruņi netika izsniegti. 
Tabulā norādīts, ka neizsniegtas izglītības 

iestādēs palika 8 planšetes. 

Ventspils 3. vidusskola Iesniegts 1 3 3 
   

Ventspils 4. vidusskola Iesniegts 15 28 13 15 
  

Ventspils 6. vidusskola Iesniegts 15 26 10 16 
  

Ventspils Centra sākumskola Iesniegts 0 2 1 1 
  

Ventspils Pārventas pamatskola Iesniegts 19 15 14 1 
  

Ventspils Valsts 1. ģimnāzija Iesniegts 0 32   32 
  

VENTSPILS      139 163 89 74 0 0   

VENTSPILS NO VADS 

Ances pamatskola Iesniegts 0 
 

  
   

Izsniegtās viedierīces atdotas atpakaļ 
izglītības iestādēm, un tās tiks lietotas 
mācību procesā. 

Annahites pamatskola Iesniegts 5 5 5 
   

Piltenes vidusskola Iesniegts 11 11 11 
   

Popes pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Puzes pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Tārgales pamatskola Iesniegts 1 1 1 
   

Ugāles vidusskola Iesniegts 14 14 14 
   

Užavas pamatskola Iesniegts 2 2 2 
   

Zūru pamatskola Iesniegts 2 2 2 
   

VENTSPILS NO VADS      37 37 37 0 0 0   

VIESĪTES NO VADS  Viesītes vidusskola Iesniegts 7 25 7 18 
  

Ierīces paliek mācību iestādes rīcībā. 

VIESĪTES NO VADS      7 25 7 18 0 0   

VIĻAKAS NO VADS  

Rekavas vidusskola Iesniegts 2 5 2 3 
  

Viedierīci atdod atpakaļ savā izglītības 
iestādē, kur tās arī glabājas un 
nepieciešamības gadījumā tiks izmantotas. 

Viduču pamatskola Iesniegts 6 6 6 
   

Viļakas pamatskola Iesniegts 4 5 4 1 
  

Viļakas Valsts ģimnāzija Iesniegts 0 
 

  
   

Žīguru pamatskola Iesniegts 2 2 2 
   

VIĻAKAS NO VADS      14 18 14 4 0 0   

VIĻĀNU NO VADS  
Dekšāru pamatskola Nav sākts 

 
3   3 

  
 Viļānu vidusskola Iesniegts 0 1   1 

  
VIĻĀNU NO VADS      0 4 0 4 0 0   



 

 

51 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Novads/republikas 

pilsēta (pēc juridiskās 
adreses) 

Iestādes nosaukums  

Ministrijas 

izveidotās 
anketas statuss 

Sākotnējais 

skaits IZM 
veidotajā 
anketā 

Pašvaldības 

informācija par 
izsniegto ierīču 

skaitu 

t.sk. 

ministrijas 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 
pašvaldībai / 

izglītības 
iestādei esošas 

(skaits) 

t.sk. 

pašvaldības 
iegādātas 
(skaits) 

t.sk. 

dāvinātas 
(skaits) 

Darbības pēc ārkārtējās situācijas- atstāts 

izglītojamajam/ atdotas atpakaļ izglītības 
iestādei  (pēc pašvaldību sniegtās 

informācijas) 

ZILUPES NO VADS Zilupes vidusskola Iesniegts 0 0   
    

ZILUPES NO VADS      0 0 0 0 0 0   

 



 

 

52 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

Atsauces 

 
1
 Starptautiskos revīzijas standartus finanšu revīziju  jomā izmanto arī Starptautiskā Augstāko revīzijas iestāžu 

organizācija (INTOSAI), līdz ar to tie ir saistoši Valsts kontrolei, kas veic revīzijas saskaņā ar starptautiskajiem 

publiskā sektora revīzijas standartiem. 
2
 Ministru kabinets (turpmāk – MK) 12.03.2020. rīkojums Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (spēkā 

līdz 09.06.2020.). 
3
 Valsts prezidenta 23.03.2020. paziņojums Nr.8 “Valsts konstitucionālo orgānu darbības pamatprincipi ārkārtējā 

situācijā”. 
4
 Finanšu ministrijas  informatīvais ziņojums “Par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansējuma 

pārdalēm un risinājumiem Covid-19 seku mazināšanai”, izskatīts MK 19.05.2020. sēdē. 
5
 MK 14.03.2020. rīkojums Nr.105 “Grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumā Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” (spēkā līdz 09.10.2020.). 
6
 Izņemot Olaines novadu, kas neiesniedza informāciju par viena viedtālruņa uzskaiti grāmatvedībā, un Riebiņu 

novadu, kas nesniedza informāciju par četru planšetu  uzskaiti grāmatvedībā. 
7
 MK 12.03.2020. rīkojums Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (spēkā līdz 09.06.2020.).  

8
 MK 12.03.2020. rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.3.apakšpunkts (spēkā līdz 

09.06.2020.).  
9
 MK 12.03.2020. rīkojums Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” (spēkā līdz 09.06.2020.).  

10
 MK 07.04.2020. rīkojums Nr.61 “Grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumā Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” (spēkā līdz 09.06.2020.). 
11

 MK 07.05.2020. rīkojums Nr.254 “Grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumā Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” (spēkā līdz 09.06.2020.). 
12

 MK 19.03.2020. rīkojums Nr.117 “Par iekārtu iegādi un dāvinājuma pieņemšanu attālināta mācību procesa 

nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā”. 
13

 MK 01.04.2020. rīkojums Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””. 
14

 MK 12.03.2020. rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.14.apakšpunkts (spēkā līdz 

09.06.2020.).  
15

 Valsts kontroles 01.06.2020. situācijas izpētes ziņojums “Covid-19 izraisītie ārkārtas apstākļi un kompetento 

institūciju paziņojumi attiecībā uz Covid-19 uzliesmojuma ierobežošanai nepieciešamajiem iepirkumiem un 

atkāpēm preču atbilstības novērtēšanā”, (file:///C:/Users/VinetaAlksne/Downloads/29519-

zAXfCt4kmYioA3studCPbLHdRiIVkbC6.pdf). 
16

 Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja un Iepirkumu uzraudzības biroja aicinājums ārkārtējās situācijas 

laikā ievērot labas pārvaldības principus, https://www.iub.gov.lv/lv/node/1076 (skatīts 10.07.2020.), Finanšu 

ministrijas un Iepirkumu uzraudzības biroja 29.04.2020. vadlīnijas iepirkumu veikšanai ārkārtējās situācijas laikā, 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/Vadlinijas_arkartas_apst_20200505.pdf (skatīts 03.07.2020.). 
17

 Izņemot Olaines novadu, kas neiesniedza informāciju par viena viedtālruņa uzskaiti grāmatvedībā, un Riebiņu 

novadu, kas nesniedza informāciju par četru planšetu  uzskaiti grāmatvedībā. 
18

 Izglītības un zinātnes ministrijas 13.08.2020. vēstule Nr.4-10e/20e2738 “Par atbildes sniegšanu”. 
19

 MK 19.03.2020. rīkojuma Nr.117 “Par iekārtu iegādi un dāvinājuma pieņemšanu attālināta mācību procesa 

nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā” anotācija. 
20

 Valsts kontroles revidentu un ministrijas 08.06.2020. intervijas protokols. 
21

 MK 19.03.2020. rīkojuma Nr.117 “Par iekārtu iegādi un dāvinājuma pieņemšanu attālināta mācību procesa 

nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā” anotācija, IZM ies niegtie aptaujas rezultāti. 
22

 Ministrijas 10.06.2020. iesniegtie veiktās aptaujas rezultāti (10.06.2020. e-pasta vēstule). 
23

 MK 19.03.2020. rīkojums Nr.117 “Par iekārtu iegādi un dāvinājuma pieņemšanu attālināta mācību procesa 

nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā”. 
24

 08.06.2020. intervijas protokols ar projekta īstenošanā iesaistītajiem IZM darbiniekiem. 
25

 MK 19.03.2020. rīkojuma Nr.117 “Par iekārtu iegādi un dāvinājuma pieņemšanu attālināta mācību procesa 

nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā” anotācija, izglītības un zinātnes ministrijas 13..08.2020. vēstule Nr.4-

10e/20/2738 “Par atbildes sniegšanu”. 
26

 Izglītības un zinātnes ministrijas 13.08.2020. vēstule Nr.4-10e/20e2738 “Par atbildes sniegšanu”. 
27

 https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/latvijas -skoleniem-nodrosinas-5000-viedierices-attalinatam-

macibam.a352394/ (skatīts 30.07.2020.). 

file:///C:/Users/VinetaAlksne/Downloads/29519-zAXfCt4kmYioA3studCPbLHdRiIVkbC6.pdf
file:///C:/Users/VinetaAlksne/Downloads/29519-zAXfCt4kmYioA3studCPbLHdRiIVkbC6.pdf
https://www.iub.gov.lv/lv/node/1076
https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/Vadlinijas_arkartas_apst_20200505.pdf
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/latvijas-skoleniem-nodrosinas-5000-viedierices-attalinatam-macibam.a352394/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/latvijas-skoleniem-nodrosinas-5000-viedierices-attalinatam-macibam.a352394/


 

 

53 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

 
28

 MK 19.03.2020. sēdes protokola Nr.16 8.§, MK 19.03.2020. rīkojuma Nr.117 “Par iekārtu iegādi un dāvinājuma 

pieņemšanu attālināta mācību procesa nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā” anotācija, IZM e -pastu sarakste ar 

uzņēmumiem. 
29

 Ministrijas e-pastu sarakste (gan ar pretendentiem, gan ministrijas iekšienē), pretendentu iesniegtie piedāvājumi, 

noslēgtie līgumi par preču iegādi un pakalpojumu saņemšanu. 
30

 MK 19.03.2020. rīkojums Nr.117 “Par iekārtu iegādi un dāvinājuma pieņemšanu attālin āta mācību procesa 

nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā”. 
31

 MK 19.03.2020. rīkojums Nr.117 “Par iekārtu iegādi un dāvinājuma pieņemšanu attālināta mācību procesa 

nodrošināšanai ārkārtējās situācijas laikā”, Finanšu ministrijas  24.03.2020. rīkojums Nr.87 “Par budžeta 

apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām”. 
32

 Ministrijas un SIA “BITE Latvija” 23.03.2020. līgums Nr.2-6.1e/20/20. 
33

 Ministrijas, SIA “LMT Retail & Logistics” un SIA “Latvijas Mobilais Telefons” 30.03.2020. līgums Nr.2-

6.1e/20/21. 
34

 FM un IUB 29.04.2020. vadlīnijas iepirkumu veikšanai ārkārtējās situācijas laikā, 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/Vadlinijas_arkartas_apst_20200505.pdf (skatīts 03.07.2020.), 

https://www.iub.gov.lv/lv/node/1075 (skatīts 07.07.2020.). 
35

 Ministrijas 30.03.2020. rīkojums Nr.1-2e/20/131 “Par kustamās mantas nodošanu pašvaldībām”, IZM 06.04.2020. 

rīkojums Nr.1-2e/20/138 “Par kustamās mantas nodošanu pašvaldībām”. 
36

 Informācija apkopota no Valsts kontroles veiktās aptaujas revīzijas laikā. 
37

 Ministrijas 30.03.2020. rīkojums Nr.1-2e/20/131 “Par kustamās mantas nodošanu pašvaldībām”, ministrijas un 

Stopiņu novada pašvaldības 26.03.2020. un 27.03.2020. pieņemšanas  – nodošanas akti. 
38

 Ministrijas 30.03.2020. rīkojums Nr.1-2e/20/131 “Par kustamās mantas nodošanu pašvaldībām”, ministrijas un 

Ventspils pilsētas domes 26.03.2020. un 27.03.2020. pieņemšanas  – nodošanas akti. 
39

 Ventspils 19.06.2020. vēstule Nr.1-58/2706-1 “Par informācijas sniegšanu”. 
40

 Ministrijas 30.03.2020. rīkojums Nr.1-2e/20/131 “Par kustamās mantas nodošanu pašvaldībām”, ministrijas un 

Salacgrīvas novada 26.03.2020. un 27.03.2020. pieņemšanas  – nodošanas akti. 
41

 Ministrijas 30.03.2020. rīkojums Nr.1-2e/20/131 “Par kustamās mantas nodošanu pašvaldībām”, ministrijas un 

Naukšēnu novada pašvaldības 26.03.2020. un 27.03.2020. pieņemšanas  – nodošanas akti. 
42

 Naukšēnu novada pašvaldības 18.06.2020. vēstule Nr.3.11/242 “Par informāciju revīzijas lietā”. 
43

 Valkas novada 25.06.2020. e-pasta vēstule. 
44

 MK 01.04.2020. rīkojuma Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”” anotācija. 
45

 Izglītības un zinātnes  ministrijas 14.07.2020. vēstule Nr.4-10e/20/2299 “Par atbildes sniegšanu”, IZM e-pasta 

sarakste, LTV iesniegtā informācija, IZM un komerctelevīju noslēgtie līgumi par projekta “Tava klase” īstenošanu. 
46

 Izglītības un zinātnes ministrijas 14.07.2020. vēstule Nr.4-10e/20/2299 “Par atbildes sniegšanu”. 
47

 www.neplpadome.lv (skatīts 08.07.2020.). 
48

 MK 01.04.2020. rīkojuma Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”” anotācija. 
49

 LTV 16.03.2020. e-pasta vēstule IZM. 
50

 MK 01.04.2020. rīkojuma Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”” anotācija, LTV 18.03.2020. e-pasta vēstule IZM. 
51

 LTV 18.03.2020. e-pasta vēstule IZM. 
52

 Izglītības un zinātnes ministrijas 14.07.2020. vēstule Nr.4-10e/20/2299 “Par atbildes sniegšanu”. 
53

 Izglītības un zinātnes ministrijas 14.07.2020. vēstule Nr.4-10e/20/2299 “Par atbildes sniegšanu”. 
54

 Izglītības un zinātnes ministrijas 14.07.2020. vēstule Nr.4-10e/20/2299 “Par atbildes sniegšanu”, SIA 

“VIDZEMES TELEVĪZIJA” 31.02.3020. iesniegtais piedāvājums, SIA “4.vara” 31.03.2020. iesn iegtais 

piedāvājums. 
55

 Izglītības un zinātnes ministrijas 14.07.2020. vēstule Nr.4-10e/20/2299 “Par atbildes sniegšanu”. 
56

 Saskaņā ar izglītības un zinātnes ministrijas 01.07.2020. vēstulē  Nr.4-10e/20/2299 “Par atbildes sniegšanu” 

norādīto informāciju, par topošo projektu tika informētas arī citas televīzijas, no kurām interesi par turpmāko 

sadarbību izrādīja TV24 (AS “TV LATVIJA”) un iTV (SIA “Tet” (vien.reģ.Nr.40003052786)). 
57

 MK 01.04.2020. rīkojuma Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”” anotācija. 
58 

Saskaņā ar ministrijas 28.07.2020. e-pasta vēstuli, vairākas konsultācijas bija arī SIA “Tet”, kas atteicās no 

turpmākās dalības projektā. 
59

 Ministrijas 28.07.2020. e-pasta vēstule. 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/Vadlinijas_arkartas_apst_20200505.pdf
https://www.iub.gov.lv/lv/node/1075
http://www.neplpadome.lv/


 

 

54 

A T T Ā L I N Ā T Ā  M Ā C Ī B U  P R O C E S A  N O D R O Š I N Ā Š A N A  Ā R K Ā R T Ē J Ā S  S I T U Ā C I J A S  L A I K Ā  

 
60

 IZM e-pasta sarakste (gan ar pretendentiem, gan ministrijas iekšienē), pretendentu iesniegtie piedāvājumi, 

noslēgtie līgumi par preču iegādi un pakalpojumu saņemšanu. 
61

 Izglītības un zinātnes ministrijas 14.07.2020. vēstule Nr.4-10e/20/2299 “Par atbildes sniegšanu”. 
62

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums, likums “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”. 
63

 Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 21.panta pirmā daļa.  
64

 Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 21.panta pirmā daļa. 
65

 MK 01.04.2020. rīkojums Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””. 
66

 MK 01.04.2020. rīkojums Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”” anotācija. 
67

 MK 01.04.2020. rīkojums Nr.142 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””. 
68

 Valsts izglītības satura centra 30.06.2020. vēstule Nr.1-08/849 “Par informācijas sniegšanu”. 
69

 FM un IUB 29.04.2020. vadlīnijas iepirkumu veikšanai ārkārtējās situācijas laikā, 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/Vadlinijas_arkartas_apst_20200505.pdf (skatīts 03.07.2020.), 

https://www.iub.gov.lv/lv/node/1075 (skatīts 07.07.2020.). 
70

 RE:TV, ministrijas un Valsts izglītības satura centra 16.04.2020. līgums Nr.2-6.1e/20/28 ar 25.05.2020. 

vienošanos Nr.2-6.1e/20/45. 
71

 Sportacentrs.com, ministrijas un Valsts izglītības satura centra 08.04.2020. līgums Nr.2-6.1e/20/26 ar 22.05.2020. 

vienošanos Nr.2-6.1e/20/42. 
72

 SIA “Telia Latvija” un ministrijas 05.04.2020. līgums Nr.2-6.1e/20/25 ar 22.05.2020. vienošanos Nr.2-6.1e/20/41. 
73

 MK 23.04.2013. noteikumu Nr.225 “Izglītības kvalitātes valsts dienesta nolikums” 2.punkts. 
74

 Valsts kontroles 18.06.2020. vēs tule Nr.7-2.3.1e/631 “Par informācijas sniegšanu”, 18.06.2020. vēstule Nr.7-

2.3.1e/632 “Par informācijas sniegšanu”. 
75

 Valsts izglītības satura centra 30.06.2020. vēstule Nr.1-08/849 “Par informācijas sniegšanu”, Izglītības kvalitātes 

valsts dienesta 19.06.2020. vēstule Nr.1D-19.2e/564 “Par izglītojošo televīzijas projektu “Tava klase””. 
76

 Sportacentrs.com, ministrijas un Valsts izglītības satura centra 08.04.2020. līgums Nr.2-6.1e/20/26 ar 22.05.2020. 

vienošanos Nr.2-6.1e/20/42. 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/Vadlinijas_arkartas_apst_20200505.pdf
https://www.iub.gov.lv/lv/node/1075

